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PARATHENIE PER PROCESIN E VLERESIMIT TE BRENDSHEM

PARIMET E PUNES SE NJSBC

U Vlerésimi i Cilésisé duhet té karakterizohet nga profesionalizmi, vértetésia, objektivitet,
paanshmeéria, transparenca e ploté dhe pérfshirja e té gjithé aktoréve né té gjitha fazat e
vlerésimit.

U Zhvillimi i Sistemit t€ Brendshém té Sigurimit té Cilésisé (SBSC) né Nijésité e IAL
realizojné vlerésimin e brendshém me synimin qé té krijohet njé pamje e qarté dhe
transparente e njésisé nén vlerésim, pér té ndértuar politika zhvillimi né pérputhje me
misionin e saj dhe t€ shérbejé si bazé pér procesin e métejshém té akreditimit té IAL-sé
dhe té programeve té studimit.

U Té béjé publik informacionin me qéllim qé t€ gjithé partnerét dhe publiku i gjeré
(studentét, prindérit, stafet akademike dhe ndihmése, partnerét e tjeré socialé, ekonomiké
e politiké) té informohen pér gjendjen e njésisé, programeve, kurrikulave, shérbimeve, etj.

U Té shérbejé pér kultivimin e Kulturés sé Cilésisé né IAL si pjesé e brendshme dhe e
géndrueshme.

U Vlerésimi t€ béhet i mbéshtetur né dokumente, procedura, anketime, takime me palét e
interesuara etj.
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PJESA PERSHKRIMORE DHE ELEMENTET SHPJEGUES

Universiteti “Fan S. Noli” Kor¢é né gjithé veprimtariné e tij ka pér mision kryesor

té krijojé, té

zhvillojé, té pércjellé dhe t€ mbrojé dijet me ané té mésimdhénies dhe kérkimit shkencor,

0 té formojé specialisté té larté dhe té pérgatisé shkencétaré té rinj, né pérputhje me

prioritetet e zhvillimit té€ vendit, duke kontribuar né rritjen e standardeve té

né vend;

demokracisé

0 té kontribuojé né zhvillimin ekonomik, social dhe kulturor né nivel kombétar dhe rajonal;

0 té mbéshtesé prioritetet strategjike dhe interesat e zhvillimit té vendit;
mésimdhénien me kérkimin shkencor , si dhe té nxisé bashképunimin ndér
fushén e arsimit té larté.

té integrojé
kombétar né

Népérmjet kétij raporti NJSBC do té evidentojé pérmbushjen e standardeve té cilésisé pér té

gjitha fushat e vprimtarisé sé UNIKO. Informacioni dhe té dhénat qé do té nxirren népérmjet

kétij raporti do té shérbejné si indikatoré pér pérmirésimin e veprimtarisé sé njésive kryesore dhe

atyre bazé né UNIKO, si dhe do té vendosen né dispozicion té proceseve té vlerésimit té

jashtém institucional ose té programeve té studimit.

ELEMENTET SHPJEGUES

SHKURTESA:

AREB --------------mmmoe- Agjensia Rajonale e Ekstensionit Bujgésor
APAAL ------mmmmmmmmeeeee Agjensia Pér Akreditimin e Arsimit té Larté
ASCAL -------------- -- Agjencia e Sigurimit té Cilésisé né Arsimin e Larté
DRSHP---------emmmmme e Drejtoria Rajonale e Shendetit Publik
EDE--------------m-m oo Ekonominé Didakiie Eksperimentale
FB----mmmmmmmmmmmm oo Fakulteti i Bujgésisé

GVB---------m e oo Grupi i Vlerésimi té brendshém.

[AL -----mmmmmmmm oo eeee Institucioni i Arsimit té larté

LPAL ----------mmm o Ligji pér Arsimin e Larté

KA -m-mmmmmmm oo Késhilli i Akreditimi

PAE----------mmmmmmmeeeee Personel Akademik Efektiv

PAK ----mmmm oo Personel Akademik me Kontraté

QKA - Qendrés sé Karrierés dhe Alumni

QTTB ----------mmmm e Qéndra e Transferimit t& Teknologjisé Bujgésore
NJSBC-------------mmmmo- Njésia e Sigurimit t& Brendéshém té Cilésisé
SBSG----------mm e Sistemit té Brendshém té Sigurimit té Cilésisé
UNIKO --------mmmmemmm oo Universiteti i Korgcés

UBT--------mmmm e Universiteti Bujgésor i Tiranés
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HYRJE

Ky raport prezanton rezultatet e procesit té vlerésimit t€ brendshém té cilésisé sé programeve
profesionale, referuar Nivelit 5 té Kornizés Shqiptare té Kualifikime, programeve té ciklit té paré
té studimit “Bachelor” dhe programeve té ciklit t€ dyté “Master” né Fakultetin e Bujqésisé
Universiteti “Fan S. Noli” né Korgé, kryer nga Grupi 1 Vlerésimit té€ Brendshém.

Qéllimi 1 kétij procesi éshté qé té sigurojé njé vlerésim korrekt, té bazuar né tregues realé dhe té
matshém té nivelit té arritjes s€ standardeve dhe garantimit té cilésisé sé programit té studimit té
pérfshiré né vlerésim, té€ pérgatisé njé raport i cili do té shérbejé si bazé pér grupin e vlerésimit té
jashtém, gjaté procesit té akreditimit.

Pér té pérmbushur me sukses kété qéllim, NJSBC éshté béré pjesé e trajnimeve paraprake té
organizuara nga Nijésia e Sigurimit t€ Brendshém té Cilésisé prané Universitetit, mbi bazén e
pérvojés sé vlerésimeve t€ méparshme, duke hartuar edhe njé plan pune, duke ndaré detyrat dhe
duke udhézuar NJSBC pér pérmbushjen e detyrave.

Pér hartimin e kétij raporti, NJSBC ka mbajtur parasysh raportin e viteve té kaluara, si dhe
raportin e GV] qgé éshté realizuar né kuadér té akreditimit institucional.

Gjithashtu u shfytézuan té gjitha materialet, té¢ dhénat e Fakultetit, vlerésimet e kryera nga
studentét pér procesin mésimor, pér stafin akademik, pér infrastrukturén. Dokumentacioni bazé,
mbi t€ cilin u mbéshtet procesi i Vlerésimit té¢ Brendshém né Fakultetin e Bujqgésisé.

1 Ligj nr. 80/2015, pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit té
Larté né Republikén e Shqipérisé

1 Standardet shtetérore té cilésisé pér vlerésimin dhe akreditimin e progameve té studimeve

T Raporti i Vlerésimit Institucional i Universitetit "Fan S. Noli” Kor¢é Prill 2017

1 Analiza e punés mésimore—shkencore 2018-2019 pér Fakultetin e Edukimit dhe Filologjisé
Udhézimet e MASR-sé

1 Dokumente t€ veprimtarisé institucionale té Universitetit “Fan S. Noli”’, mé konkretisht:

- Statuti 1 UK-sé,

- Rregullore e UK-sé,

-Rregulloren e Fakultetit t¢ Edukimit dhe Filologjisé

- Rregulloret e Programeve té studimit

- Rregullore e transferimeve - Rregullore ESSE3

- Planet mésimore - Formularét e ngarkesés vjetore té stafit
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SKEDA INFORMATIVE

Fakulteti Fakulteti i Bujgésisé

Adresa: Sh+titorja ARilindasito Kor- %

Email: fakultetibujgesise @gmail.com

Licencuar: Vendim i Késhillit té& Bujgésisé nhk, daté7 janar 1992.

Statusi aktual ligijor: |[Em+r t uar: AFakul tet:i [ Buj g+si s
Pérfagésuesi zyrtar: | Prof.as.dr. Gjergji MERO Dekan i Fakultetit

Tel. : ++ 355 822 48944
e-mail: gjmero@yahoo.com

Struktura Akademike:| Departamenti i Agonomisé
Departamenti i Agroushgimit
Departamenti i Agrobiznesit

Oferta Akademike: Program profesional-gjecar pas arsiinté mesém (Niveli KSHK)
Cikli i Paré i Studimeve (Bachelor) (Niveli 6 KSHK)

Cikli i Dyté i Studimeve ( Master Profesional) (Niveli 7 KSHK)
Cikli i Treté i Studimeve (Doktorature) (Niveli 8 KSHK)

MISIONI DHE OBJEKTIVAT E FAKULTETIT

Pjesa pérshkrimore

Fakulteti i Bujgésisé ka njé mision té artikuluar garté, i cili ngérthen disa aspekte: ofertén
akademike elastike, kérkimin shkencor té aplikuar, pérvojén aktive té studentéve, shérbimet
me véshtrim ndaj shogérisé sé sotme dhe té nesérme, té gjitharkétaqnéribuar né rritjen
dhe zhvillimin e ekonomisé sé vendit. Misionet e programeve té Ciklit té Paré jané hartuar né
pérputhje me kété mision madhor dhe né zbatim té tij.
Fakulteti i Bujgésisé ofron Programe BA gé jané programe té ciklit té paré&igeve gé
synojné pajisjen me njohuri teorike dhe praktike, si dhe aftésimin pér kérkim shkencor né
fushén e studimit bazé té profilit.
Programet e Nivelit Bachelor (BA) kané kéto géllime té pérbashkéta:
x Pajisjen me njohurité dhe aftésité bazé té studentéve né profilet pérkatése té ciklit t&
paré té studimeve.
X pérgatitje té avancuar té studentéve pér formimin e kompetencave gé iu
korrespondojné niveleve té kualifikuara té punésimit dhe té profesionalizmit
x trajnim pér kérkim shkencor népérmjet njohjes sé metodave, instrumenteve e
teknikave té kérkimit.
x pérmbushjen e nevojave té tregut.
mbajtjen parasysh té zhvillimit ekonomik té vendit.
X ruajtjen e vlerave kulturore té kombit.

X

Synimet e programeve té stinuit

Fakulteti i Bujgésisé ka béré si mision té vetin zhvillimin e njé procesi mésimor e kérkimor

sfidues, me infrastrukturé té miré€, e cila pérfshin bibliotekén (me fonde librash gé shtohen
heré pas here), laboratoré té ndryshém (né pérputhje me kérkesgtagnanee té studimit) si

dhe teknologji bashkékohore. Misioni i Fakultetit éshté té sigurojé njé arsimim cilésor pér
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studentét dhe té ofrojé pérgatitje profesionale né edukim, por njékohésisht té arrihen
standardet e kérkuara né tregun e punés duke ofmsmragme studimit qé formojné
specialisté dhe mésimdhénés né drejtime té ndryshme (né varési té programeve té studimit).
Studentét pérgatiten dhe diplomohen pér njé spektér té gjeré njohurish, e cila i ndihmon né
zhvillimin e karrierés sé ardhme dhmbi té gjitha pérgatitensi individé ndikues dhe
kontribuesnéshoqéripérmedijeve dhe shérbimit.

Fakulteti i Bujgésisé ka njé strategji afatshkurtér dhe njé strategji afatgjaté pér pérmbushjen e
synimeve dhe géllimeve té mishéruaravizonin dhemisionin e tij. Drejtimet strategjike
identifikohen dhe shprehemépérmjetnjé séré objektivash té ndérlidhura ku mes té tjerash
synohet rritja e cilésisé sé diplomave gé jepen dhe rritja e cilésisé sé kérkimit shkencor.

Objektivat e pérgjithshme

Objektivatk r yesor t+ t* gjitha programeve tz+ stud
japé studentéve njohurité e nevojshme dhe bazé pér formimin e tyre si specialisté té afté né
sektorét e bujgésisé, ekonomisé dhe agroushgimit. Synimet kryesore té térgppfzangve

tona té studimit kané géné dhe jané qé té pérgatisin specialisté té kualifikuar né fushén e
bujgésisé, té afté qé té pérballen me sfidat e kohés jo vetém si specialisté, por edhe si drejtues
apo menaxheré té biznesit bujgésor.

Megjithé punén e mé gé éshté béré deri tani pér realizimin e objektivave kryesore gé ka

patur dhe ka Fakulteti yné&, ka ende shumé puné pér té béré kryesisht né rritjen sasiore té
numeérit té studentéve té tij dhe ajo cka éshté mé e réndésishme rritja cilésore e tyre gé kané
géné dhe do té mbeten objektivat tona kryesore pér té ardhmen.

Objektivat specifik té Fakultetit te Bujgésisé;

x ofrimin e programeve té studimit gé formojné specialisté né fushat e bujgésisé, si dhe
né fushén e menaxheré té biznesit bujgésor,

x forcimin e strukturave té té nxénit gjaté gjithé jetés népérmjet pérditésimit té
vazhdueshém té njohurive pér specialistet.

x rritjen e cilésisé sé kérkimit shkencor si dhe té zhvillintdjenit.

x ofrimin e njohurive té géndrueshme qé synojné rritjen e cilésisé lséndipegé jepen
dheformimin e njé brezipunonjésisliheqytetaréshé aftété pérballenme sfidat e njé
shoqgérie né zhvillim.

x sigurimin e vazhdueshém té cilésisé sé& brendshme dhe rriten e konkurencés sé
diplomave né kontekstin e arsimit té larté né vemdjhe né kontekstin &simit té
larté népérgjithési.

x nxitja e mendimit kritik pérmes njé kurrikule me bazé kompetencanxetét;

X pajisja me aftési té hulumtimit té burimeve té informacionit, t& pérpunimit té té
dhénave dhe ténalizés.

x  formimi shkencordhe profesionali kétyre specialisteve te bujgesis& afté pért 6 i u
pérgjigjurné ményré konkrete kérkesave té realitetit shqiptar
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Programet e studimit gé mbulon Fakulteti i Bujgésisé.

BACHELOR/ AKTIV/ NR. DATA E AKTIT TE
uR|PRoFEsion | EMERTMI 10l e | RORGANIZMIT
' PROGRAMIT
MS.
SHKENCOR
1. | Bachelor Agrobiznes. Aktiv. Hapur  nr.4154/1 prot
dt.30.07.2003, riorganizué
me urdhér nr.5497 pro
dt.30.07.2007
2. | Bachelor Agroushqgim Aktiv Nr 230. Dt. 29.05.1992
3. | Bachelor Inxh. Agronomike | Aktiv Nr.273 Dt.20.07.2015
4. | Bachelor Mjekési e Biméve| Aktiv Nr.281. Dt 04.07.2013
& Hortikulturé
5. | Prog. Menaxhim Aktiv Hapur me Urdhér t& MASH
Profesional veterinar Nr. 371 dt. 05.07.2018
2-vjecar
6. | Prog.Profesional | Teknika té prodh. | Aktiv Hapur me Urdhér t& MASH
2-vjecar té farave&fidanév Nr. 373 dt. 05.07.2018
7. | Prog.Profesional | Menaxhim biznesi| Aktiv Hapur me Urdhér t& MASH
2-vjecar bujgésor Nr. 375 dt. 05.07.2018
8. | Master Zhvillimi i | Aktiv. Hapur me VKM nr.97
profesional Integruar Rural dt. 27.01.2009
Riorog. gershor 2018
9. | Master Inxhinieri Agrare | Aktiv. Hapur me Urdhér t& MASH
profesional Profili Hortikult. Nr. 389 dt. 10.07.2018
10. | Master Cilésia & Siguria | Aktiv Hapurme Urdhér t&é MASR
profesional Ushgimore Nr. 683 dt. 12.10.2018

Té gjitha programet e studimit jané aktivé. Departamenti i Agrobiznesit ka béré njé propozim

i cili éshté miratuar nga Rektorati dhe Senati pér ristrukturimin e programit té studimit
AAgrobi zneso ntiftMesaxhime Agtrld i m g+ student
njohurité e duhura pér té géné té afté té pérballojné konkurencén né tregun e liré té punés, por
deri tani ende nuk ka asnjé pérgjigje zyrtare né lidhje me kété propozim.
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VLERESIMI SIPAS STANDARDEVE

I. OFRIMI I PROGRAMEVE TE STUDIMIT
Standardi I.1

Njésia e institucionit té arsimit té€ lart€ ofron programe studimi né pérputhje me
misionin dhe qéllimin e tij e q€ synojné ruajtjen e interesave dhe vlerave kombétare.

Elementé referues té raportit

Programet jané hartuar né pérputhje me objektivat dhe misionin e UNIKO, tash
pérshkruara qarté né Statutin e tij dhe né Planin Strategjik té Zhvillimit té& UNIKKG
2020 Programet e studimit gé ofrohen né FB, pérputhen mé sé miri me fushat &eate
zhvillimit té institucionit. Fushat e studimit pér kéto programe, pérkojné me drejtir
kérkimit shkencor né UNIKO.

Referuar Ligjit, Nr. 80/2015, daté 22.07.2015 "Pér Arsimin e larté dhe kérkimin shken
Institucionet e Arsimit té Larté nRepublikén e Shqipérisé dhe Statutit t&-8& misioni |
Fakultetit t& Bujgésisé pérkon né té njéjtén linje me misionin e universitetit t& UN
Mi si oni [ F at& sidurbj@ hjé arsimims dilésat pér studentét dhe té of
pérgatitje profesionie té specialistéve té bujgésisé, por njékohésisht té arrihen standg
kérkuara né tregun e punés duke ofruar programe studimi gé formojné speciali
drejtime tzx ndryshme (nz v Studerdét pérgatiten pdi
diplomohen gr njé spektér té gjeré njohurish, e cila i ndihmon né zhvillimin e karrier
ardhshme dhe mbi té gjitha pérgatiten si individé gé do té ndikojné dhe do té kontribu
shogéri pérmes dijeve dhe shérbimit. Drejtimet strategjike identifikohen dhehsiy
népérmjet njé sérébjektivash té ndérlidhura ku mes té tjerash synohet rritja e cilés
diplomave gé jepen dhe rritja e cilésisé sé kérkimit shkencor

FB synon gjithashtu gé népérmjet kérkimit bazé dhe té aplikuar, t&€ pérmirésojé até n
e sipérpérmenduara.

Standardi 1.2

Programet e studimit jané né pérputhje me strategjiné e zhvillimit, statutin dhe aktet e
tjera rregullatore t€ njésisé t€ institucionit t€ arsimit té larté dhe fushat akademike té tij.

Programet pérputhen mé sé miri niieshat strategjike té strategjisé sé& zhvillimit
institucionit. Fushat e studimit pér kéto programe, pérkojné me drejtimet e kérkimit sh
né UNIKO.

Programet e studimit synojné dhe formimin e shprehive té vecanta né njé llojshméri t
profesimmesh e specialitetesié realizimin e misionit dhe géllimit té institucidd&pérmjet,
kurrikulés koherente me nevojat e tregut té punés, studentét fitojné kompetenca profe

Faqe 8 nga 43



té cilat gjenerojné rezultate té pritshme. Studentét zotérojné njohazé&dorike dhe shpre
praktike pér arritien e standardeve té larta né menaxhimin e njé biznesi bujgésor, duke
teorité dhe praktikén e té nxénit.

Pér argumentimin pér hapjen e programit té studimit té reja jané konsideruar rekoman
shprehurané analizén vjetore té veprimtarisé akademike, kérkirasbkencore dhe financia
té njésisé bazé gé diskutohet dhe miratohet né fund té vitit si dhe gjetjet e studimit té t
lidhje me aftésité, zotésité dhe kapacitetet profesionale gé kérkohepungdhénésit
sektort privat si dhe aftésité bazé qé nevojiten pér té€ punuar né sektorin publik.

Fakulteti i Bujgésisé ka kryer disa takime me pérfagésues té institucioneve publike dhe
pér té diskutuar rreth aftésive, zotésive dhe kapacitetefegionale qé duhet té pajisen
sapodiplomuarit e kétij programet e studimit né Fakultetin e Bujgésisé. Nga kéto takin
nénshkruar disa marréveshje institucionale bashké&punimi me UNIKO.

Studime paraprake pér punésimin e studentéve té diplojaérkryer edhe nga Qendrg
Karrierés dhe Alumni e UNIKO.

IT - ORGANIZIMI, DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI I PROGRAMEVE TE
STUDIMIT
Standardi II.1 - Programet e studimit synojné té plotésojné nevojat e tregut t€ punés

Programet e studimit gé ofrohen né FB oferté akademike, plotésojné kérkesa
maturantéve pér té vazhduar studimet né kéto drejtim dhe vlerésimit té stafit drejty
nevojén e plotésimit té ofertés sé institucionit me programe né kéto fusha studimi q
kryesisht né formimin e studteve sipas kritereve té LPAL.

Aktiviteti i FB-is né kuadrin e UNIK& si institucion i arsimit té larté mbéshtetet né
pamje té hapur té bashképunimit dhe partneritetit me institucionet arsimore dhe joar
né nivel rajonal, kombétar dhe ndérkombétar

Kurrikula aktuale e programeve té studti €shté vazhdimisht e ristrukturuar me géllim rrit
e vlerés sé diplomés sé dhéné né tregun e punés. Jané parashikuar programe té reja
profesionale (profesionale) pér té hapur me géllim furnizimin e tregut me kualif
praktike profesionale

NJSBC:
(Konstatojmé se programet e studimit gé ofroni&né né pérputhje me strategjiné e zhvillimit t&¢ UNIKO
20162020 dhekérkesat e tregut té punés pér specialisté té afté né kété)fushé.

Standardi I1.2

Standardi I1.2 - Programet e studimit synojné ruajtjen e vlerave kulturore kombétare dhe
interesave kombétare
Programet i plotésojné kriteret e kétij standardi.

Standardi II.3 - Njésia, pér akreditimin e programeve té studimeve, pérdor metodologji vlerésimi,
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instrumente matése dhe vler€suese pér ecuriné e tyre

FB pérdor metodologji vlerésimi pér téré veprimtarité me karakter kontrolli qé organizohen nga |
pér secilin nga procesakademike gé kontrollohen gjaté vitit dhe rezultatet e tyre i raporton
NJBSC né shkallé universiteti. Njéherazi, rekomandon detyra, zbatimi i té cilave ndiget nge
strukturave drejtuese dhe veté NJSBC.

Institucioni merr feedback lidhur me cilégéi e programeve gé ofron, edhe nga kontakti me
studentét.

Pér cdo vit akademilSektori i kurrikulés vlerésimit institucional dhe alumharton kalendarin
veprimtarisé sé sektorit té kurrikulave dhe sigurimit té cilésisé i cili ndiget nga NJSBC sé fakultet
NJSBC kryen né ményré té rregullt vlerésimin e veprimtarisé akademike dhe administrative
metodash té térthorta, kryesisi formén e sondazheve me pyetésoré me té gjithé studentét, pér
dhe pedagogét. Rezultatet pérpunohen né raporte periodike.

Standardi II.4 - Programet e studimit jané t€ detajuara dhe informuese

Elementé referues té raportit

Programet e studimit né FB pérmbajné informacion té zgjeruar mbi organizimin, strukturén, rez
pritshme té té nxénit, fushat e mundshme té punésimit. Ai ofron njé profil profesional té dalluesh
té spikatur me disiplina qé mundésojné kompetaiite aftési té lidhura me kérkesat e tregut té pt
K+tto jant t+ pzxzrcaktuara nt ARr egul | &Karrékdla eg
Programeve té studimit jané hartuar né pérputhje me nevojat e tregut té punés dhe e pérd
programe homologe jashté vendit.

Progranet e studimit rugné njé ekuilibér mjaft t& miré ndérmjet moduleve té vlerésuara me kr
sipas tipologjive té |Eéndéve: |Endé bazé, |Endé karakterizuese, integruese dhe plotésuese.
karakterizuese dhe integese formojné shprehi té pérshtatshme praktike pér arritjen e standarg
ofrimin e shérbimeve profesionale, sigurimin e njé konteksti akademik pér diskutimin e ¢ésht
|l idhen me fushzn e ngushtz+ t* n atir§ pétiategramn ng
tregun e punés, me synim zhvillimin e perspektivés teorike té studentéve dhe e kompetencave
pér secilén Iéndé. Né kété ményré synohet krijimi i njé baze t& gendrueshme té zhvillimit té
praktike dhe profesionale tére. Modulet jané té pércaktuara sipas veprimtarisé formuese dhe kjc
e shprehur né programin e ¢do Iénde/moduli (syllabusi) Mbi kété bazé éshté béré dhe pér
krediteve sipas Sistemit Europian té Transferimit dhe Grumbullimit té KrediteveSECT

Programi i studimit dhe aktivitetet e tjera formuese pérmbajné planin mésimor i cili éshté hai
pérputhje me informacionin qé mund té pérvetésohet dhe praktikohet nga studentét. Plani
pasqyron periudhén kohore té organizimit té secilit pregduteve, si dhe veprimtarive formues
ngarkesén e tyre né ECTS, orét pérkatése. Ky plan mésimor éshté i ekuilibruar ndérmjet orév
dhe praktike dhe éshté fleksibél pér t¢ mundésuar formimin e studentéve pérgjaté programi
pérshtatje me muigdité e punésimit.

Faqe 10 nga 43



II1 - PERSONELI I NJESISE SE INSTITUCIONIT

Standardi III.1 - Njésia e institucionit ndjek procedura ligjore dhe transparente té
rekrutimit dhe vlerésimit té€ personelit

Elementé referues té raportit

UNIKO i ka té pércaktuara né&okumentacionin bazé gé rregullon veprimtariné
institucionit, parimet, kriteret dhe procedurat pér punésimin e personelit akademik

dhe me kohé té pjesshme. Kriteret shpallen publikisht dhe pérzgjedhja béhet me konl
Zyrén e Burimeve Njeréze dhe Arkiv gjenden gjenden dosje té aplikantéve pér pur
komisioneve té intervistimit, vlierésimit té kandidatéve dhe njoftimeve pér puné. Sa i
vlerésimit té performancés, pedagogét i nénshtrohen vlerésimeve nga drejtuesit e njé
edhe gaté vitit akademik duke pérfshiré edhe vlerésimin nga studentét népérmjet p
réve. Departamentet zhvillojné periodikisht vlerésime té stafit akademik dhe mbajné n
té dhénash pér raportet e rekrutimit té personelit, té njoftimeve pér puné etj.

Standardi II1.2 - Njésia e institucionit disponon njé bazé té€ dhénash pér personelin e tij

Elementé referues té raportit

Departamentet pér programet dhe Iéndét qé menaxhojné dhe Zyra e Burimeve Njer¢
nivel institucional, mbajné té dhéna té plate té hollésishme né lidhje me person
akademik té angazhuar né mésimdhénie, formén e punésimit, ngarkesén gé mbulon
Institucioni publikon kriteret dhe procedurat e rekrutimit t€ personelit akademik; té cil
té parashikuara né dokumente gé uilegné veprimtariné e tij.

Té gjithé departamentet kané angazhuar si titullaré té lEndéve/moduleve pér Prog
studimit té ciklit té paré, personel akademik gé ka sé paku titullin Prof. /Prof.as.dr.

NJSBC:

(Né Fakultetin e Bujgésisé vémé re pfrpjekje serioze pér té ngritur njé sistem té pérzgjedhjes sé personelit
akademik bazuar mbi kritere transparente dhe té meritokracisé. Réndési e vecanté i kushtohet edhe vlerésimit té
performancés sé personelit akademik, si né aspektin e mésimdhéntiegdie sa i pérket veprimtarisé

kérkimore shkencore dhe kualifikimit t&¢ métejshém. Kéta elementé jané pjesé e kontratés sé ppdagogut.

Standardi IIL.3 - Njésia e institucionit angazhon personel ndihmés mésimor shkencor
dhe administrativ pér pérmbushjen e misionit té tij

Né strukturén organizative jané pérfshiré staf ndihmés mésimor dhe IT lidht
angazhimin maksimal né funksion té ecurisé sé punés dhe pérmbushjes sé objektiv
éshté paraskiuar si né organogramén e fakultetishtu edhe né rregulloren e studime
Stafi i Zyrés sé [1sé, i angazhuar pér mirémbajtjen e laboratoréve té informatikés
pajisjeve ndihmése né auditore, éshté i kualifikuar dhe né dispozicisiudéntéve dh
pedagogéve pérgjaté gjithé kohézgjagészhvillimit t& mésimit.
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Gjithashtu personeli administrativ éshté gjithmoné né shérbim té studentéve dhe pe
akademik pér té siguruar mbargjtjen e procesit akademik.

Pér té siguruar zhvillimin e rregullt dhe cilésor té praktikave profesionBleéer lidhur
marréveshje bashképunimi me institucionet publike dhe Jopublike (private) pér té ga
zhvillimin e praktikave né institucionet vartése té tyre. Né té dy rastet departal
angazhojné pedagogé gé ndjekin studentét né praktika mésimtgaarif@zhim pedagog
e parashikojné né formularin gé béjné pér ngarkesén vjetore té punés sé tyre. D
studentéve né praktika mésimore béhet sipas njé procedure standarde midis Depar
Dekanit dhe né rastin e praktikave jasht rajonit me zgrgrokurimeve né institucion.

Standardi 1ll.4 - Njésia e institucionitangazhohet pér kualifikimin e vazhdueshém dhg
té métejshém tépersonelitté tij

Elementé referues té raportit

Angazhimi né veprimtarité kérkimowghkencore dhe kualifikimi i vazhdueshém jané pje
réndésishme e punés sé pedagogut. Rritja e cilésisé sé mésimdhénies ka pér b
arritjet né punét kérkimorshkencore té realizuara nga pedagogét e FakulteBitjEsisé,
FB-sé éshté i angazhuar maksimalisht pér té nxitur kualifikimin e vazhdueshém
metejshém té personelit té tij. Ai mbéshtet zhvillimin e konferencave shkencore nga
bazé; pjesémarrjen e pedagogéve né konferenca dhe aktivitete ésisénte shkencol
jashté vendit té cilat pasgyrohen né fagen zyrtare t&€ UNIKO dhe FB.

Gjithashtu pedagogét né (FB)UNIKO, gézojné té drejtén té pérfitojné vitin sabatik té p
e parashikuar né rregulloren e organizimit dhe veprimtarisé mésimore, &éksmkencoré
e universitetit AFan S. Noli o6 dhe nzx S
Duke njohur sfidat me té cilat ballafagohet sot shogéria joné, UNIKO éshté pérkusht
té siguruar arritje té géndrueshme népérmjet programeve té kérkimit dhe zhvillimit, {
jané té hapura pér té gjithé stafiNé fagen zyrtare t€ UNIKO disponohet njé bazé
dhénash pér té gjithé té programet e studimeve té ofruara nga §ipas cikleve.

IV - INSTITUCIONI MBRON TE DREJTAT E STUDENTEVE
Standardi IV.1 - Njésia e institucionit ndjek njé politiké t&€ mirépritjes sé studentéve té rinj

Elementé referues té raportit

Veprimtaria akademike dhe kérkimore shkencore e programeve té studimit né “FB” zhvillohet né godinén e
Kampusit t¢ UNIKO né Fakultetin e Bujqésisé si dhe né ambjentet e Ekonomisé Didaktike Eksperimentale
(EDE) qé posedon FB. Mjediset ¢ FB dhe t¢ EDE-sé¢ jané mése t€ pérshtatshme pér té zhvilluar
veprimtariné mésimdhénése teorike dhe praktike.

Né kéto mjedise ndodhen laboratore té pajisur me mjetet e nevojshme. Infrastruktura né dispozicion té
mésimit €shté ndértuar posagérisht né funksion té mésimdhénies dhe mjediset e tjera q¢ ndodhen né
Fakultetin e Bujqésisé kané kapacitet té ploté dhe hapésira komode té akomodimit té studentéve.
Mbéshtetur né kontrollin e pérvitshém té MASR pér kapacitetet pritése, nga raporti i vlerésimit té
kapaciteteve cdo program studimi pérmbush standardet e metrave katroré pér student. Jané béré pérpjekje
maksimale brenda buxhetit pér sigurimin e logjistikés sé nevojshme.

E gjithé veprimtaria akademike zhvillohet duke pérdorur pajisjet audiovizive dhe té teknologjisé sé
informacionit. Auditorét mésimoré jané té pajisur me mjetet e nevojshme pér realizimin e procesit mésimor
(banka, karrike, pajisje audiovizive, tabela etj.). Ndérkohé, njé pjesé e konsiderueshme e mjediseve
mésimore po i nénshtrohen ndérhyrjeve restauruese, qé¢ do té pérmirésojné ndjeshém gjendjen e tyre
aktuale.

Né dispozicion té veprimtarisé akademike, funksionojné njésité e shérbimit si dhe personeli ndihmés
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akadermik.

Auditoret, klasat e seminareve dhe té laboratoréve té ngritur né mijediset e Fakultetit té Bujqésisé né
UNIKO jané t€ hapur pér realizimin e oréve laboratorike dhe realizimin e punimeve té thjeshta nga ana e
studentéve.

Laboratori 1 informatikés éshté i pajisur me softuerét pérkatés né ményré qé té ti shérbejé sa mé miré
programit mésimor. Ai éshté né parametra té miré pér realizimin e nevojave té programit té studimit né
lidhje me pérdorimin e teknologjisé né drejtim té pérmirésimit té cilésisé né mésimdhénie.

Standardi IV.2 - Njésia e institucionit informon studentét né€ lidhje me politikat e punésimit

Elementé referues té raportit

- Studentét informohen né meényré té detajuar pér programin e studimit, organizim
kohézgjatjen e programeve té studimeve; vlerésojné pedagogun e c¢cdo lénde, né pérf
semestrit.

- Studentéve u ofrohet shérbimi i késhillimit té karrier@&rmohen nbi mundésité pér punési
pas diplomimit né kété program studimi.

Para fillimit t& studimeve e deri né diplomim, studentét informohen vazhdimisht mbi ¢ésli
réndésishme gé lidhen me veprimtariné e tyre té pérditshme akademike, si kriteret e
procedurat e regjistrimit dhe tarifat, transferimi i studimeve dhe mobilitetet, késhillimin e student
drejtat e pxtrfaqgqxsi mit, veprimtaritzx akad
Studimeve

Standardi IV.3 - Njésia e institucionit disponon statistika né lidhje me numrin e studentéve qé
ndjekin programet e studimit té ciklit té paré

Elementé referues té raportit

Njésia disponon té dhéna pér ecuriné e studentéve gjaté zhvillimit t€ programeve té studimeve qé nga
pranimi, deri né diplomim; Statistika vjetore pér numrin e studentéve té regjistruar dhe pér numrin e
studentéve t€ diplomuar; Pér térhegjet nga programi, si dhe largimet para pérfundimit té programeve apo
mospérfundimin me sukses t€ vitit akademik né t€ cilin zhvillohet programi i studimeve.

Standardi IV.4 Njésia e institucionit angazhon personelin e tij pér pérkujdesjen ndaj studentéve

Elementé referues té raportit

- Njésia u ofron késhillim karriere studentéve, ndjek progresin e tyre dhe i ndihmon ata né ¢éshtjet qé
kané té béjné me procesin mésimor; Népérmjet zyrés pér késhillimin e karrierés ndihmon studentét
né pérzgjedhjen e institucionit né té cilin ata do t€ zhvillojné praktikén profesionale, né rastet kur
parashikohet njé e tillé.

NJSBC:
GVB vleréson se shérbimi i kujdesit ndaj studentit shtrihet nga momenti i regjistrimit té studentit e deri né
diplomimin e tij. Krahas késhillimit gé ofrohet nga personeli akademik pérmes késhillimit akademik, studenti né
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FB mund to&i dr egéKarfersdheeAtuimrg, péDtE malré infermacion dhe késhillim akademik
pér procesin mésimor dhe aktivitetet studentore brenda e jashi®/UMBKO-sé. VEmendje e vecganté i
kushtohet mendimit dhe kérkesave té studentéve ekselenté, me té cilét jangarzhaithdimisht fokus grupe
pér t&é marré informacion né lidhje me apektet gé kané nevojé té pérmirésohen.

V- NJESIA E INSTITUCIONIT OFRON SHERBIME DHE VE NE DISPOZICION
TE STUDENTEVE BIBLIOTEKA DHE BURIME TE TJERA INFORMACIONI
Standardi V.1- Njésia e institucionit vé né dispozicion té€ studentéve bibliotekén e tij

Elementé referues té raportit

Biblioteka ka njé fond prej rreth 22 mijé libra e revista, me rreth 15 mijé tituj, té
shfytézohen nga studenté e pedagogé té fakultetit te Bujgésis®. 3RTgE libra e revists
nga fondi i bibliotekés, ofrohet né gjuhé té huaj (kryesisht né anglisht, fréngjisht e it
dhe, rreth 19 mijé, né gjuhén shqgipe. Fondi i librave dhe revistave éshté i klasifikug
natyrés sé departamenteve dhe fushavikapése té studimit. Librat gé ofron kjo bibliote
jané té ndyshém né pérputhje me kérkesat. Tematika e tyre éshté e gjeré, kryesisht |
shkencoré tema disertacioni, revista, buletine etj. jo drejtohet nga njé punonjés i kug
e trajnuar pété pérmbushur té gjitha proceset e punés né biblioteké. Biblioteka,
shérben njékohsisht si sallé studimi me fonde té hapura, éshté e pajisur me komp
internet si dhe me sistem ngrohje gé u vien shumé né ndihmé studentéve pér lexim
e fotokopje té materialeve té ndryshme bibliotekare. Biblioteka frekuentohet prej stud
té sistemit me dhe pa shképutje, studenté té masterit dhe pedagogéve, jo vetér
huazuar libra, por dhe pér té studiuar né sallé.

Studentét mund té shfrytén@ dhe njé pjesé té konsiderueshme té fondit té librav
bibliotekén shkencore té vendosur prané Rektoratit. Prej datés 1 mars 2018
m+tsi mdhtnzxs, studenttve tzx Universite
ofrohet njé mundési e raagjeje né Bibliotekén Digjitale ProQuest. UNIKO bleu té dre
e anétarésimit né kété Biblioteké pér periudhén 1 mars 2018 deri mé 28 shkurt 2
kuadér té marréveshjes sé bashképunimit lidhur midis UNIKO dhe ProQuest. Shérl
té jeté aktiv pér sffin né vendin e punés, pér studentét dhe pér komunitetin né mje
Bibliotekés Universitare. Né Bibliotekén Digjitale ProQuest, gjendet njé liter
bashkékohore, e cila mbulon fushat parésore té kérkimit né Universitet, si dhe kon
edhe nédshén e bujgésisé, Agroushqgimit dhe té menaxhimit té Agrobiznesit etj.
Orari i shpallur gjaté ditéve té javés éshté 8:06:00. Studentét dhe pedagogét k
kartelat e tyre personale né biblioteké. Cdo student apo pjesétar i personelit ak
ndihmés&ademik dhe administrativ, si dik®muniteti kane té drejté t& béhen anétér
bibliotekés universitare.

Standardi V.2- Njésia e institucionit vé né dispozicion té studentéve laboratoré dhe
mjedise té
pérshtatshme mésimore dhe pér formimin praktik
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Elementé referues té raportit

Prané Fakultetit t& Bujgésisé ekziston edhe njé bazé e miré materiale dhe labol
Konkretisht né fakultet ka disa laboratoré si laboratori i kimisé, laboratori i mikrobiolo
laboratori i Fiziologjisé; laboratori iMbrojties sé& Biméve; laboratori i Pedologjis
laboratori i Prodhimit shtazor, laboratori i Fitoteknisé dhe Ekstensionit Bujgésor, lab
i Permiresimit Gjenetik dhe Prodhimit té Farave etj, té cilat nga viti ne vit po pasuroh
bazé materiakbeknke bashkékohore, gjé qé del edhe nga vlerésimi i anketimeyv
pedagoget.

Né funksion té zhvillimit té praktikave profesionale me studentét dhe si njé bazé

eksperimentale pér pedagogét dhe studentét, prané Fakultetit t& Bujgésisé ndod
EDE-ja me nje siperfage rreth 30 ha.

Mjediset e punés dhe pajisjet didaktike, ojektoré, pajisje elektronike pér stal
akademik jané né pérmirésim e sipér. Krahas zyrés se dekanit dhe sekretarisé ekzis
9 mjedise té tjera ku punojné anétarét e departamentit. Kéto mjedise jané té lidh
rrjetin e internetit, cka lehs®n njohjen e literaturés se nevojshme nga pedagogé
studentét.

Aktualisht Fakulteti i Bujgésisé ka 4 salla leksionesh180 vende dhe 12 klasa p
seminare dhe 9 laboratoré.

Shérbimin e informacionin ne fakultet e kryejné sekretarja e fakultetittréheekretareg
laborante pér té tre departamentet.

Sekretaria Mésimore éshté njésia prané sé cilés zhvillohet procesi administrativ b
Fakultetit, e cila éshté e pajisur me paisjet e duhura pér zhvillimin normal té

administrative, dhe konkretishit sete Kompjuterash, 3 printgkaner dhe printei

fotokopje. Prané sekretarisé mbahet edhe njé pjesé e Arkivit, si edhe regjistrat
shkollés.

Zyra e Dekanit: Ku Dekani kryen té gjithé veprimtariné e tij administrative, éshté e pé
me set Komjuteri, printer, rafterkivimi, Biblioteké personale, kénd pritjeje etj.

NJSBC:

(Infrastruktura qé éshté né dispozicion té zhvillimit t& procesit mésimor plotéson standardet dhe kriteret e
cilésisé. Godinat éshté e rikonstruktuar dhe mobiluar, me sistem ngrohjeje géndore né dimer dhe njé pjesé e
mjediseve (zyrave) edhe me system ftghf dhe system internet me kabéll dhe wirelbgediset e leksioneve

dhe seminareve kané siguruar njé hapésiré t&€ madhe pér studentét. Né mjediset e leksioneve studion njé numér
maksimal prej 8020, ndérsa pér njé sallé seminaresh éshté pércaktuanmig maksimal prej 25 studentésh.

Pra, paré né kéndvéshtrimin praktik, pérmes Kkétij kapaciteti, studentit i krijohet njé mjedis komod dhe i
mjaftueshém pér ndjekjen e procesit t& mésimdhénies.

Studentét gézojné akses té ploté me internetin, cilésiailg &shté e larté. Qo sallé mésimore &shté e pajisur

me projektor. Laboratorét jané té pajisura me pajisjet e nevojshme té pércaktuara né programin mésimor.
Gjithashtu edhe biblioteka funksionon dhe ofron kushte té mira dhe njé fond té pasur botakieshiké, né

gjuhén shqip dhe gjuhé té huaja, pér t& mbéshtetur studentét dhe personelin akademik né punén e tyre studimore
dhe kérkimore shkencore. Personeli akademik i brendshém éshté i akomoduar né departamente. Pérgjégjésit e
departamenteve jané akoduar né zyra dyshe, Dekani éshté akomoduar né zyré indiv)duale
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VII - INSTITUCIONI GARANTON MARREDHENIE BASHKEPUNIMI, TE
BRENDSHME DHE TE JASHTME
Standardi VII.1 - Njésia e institucionit garanton marrédhénie té frytshme bashképunimi mes
personelit té vet

Elementé referues té raportit

FB ka kérkuar né vazhdimési kontributin e personelit akademik pér hartimin e programeve té
vlerésohen me interes pér tregun e punés dhe zhvillimin e institucionit, si edhe pér pérmirg
programeve ekzistuese. Né departamente dhe mé ngusiptéphEndé trajtohen né detaje ¢éshtje
hartimit té programeve té |éndéve, sigurimi i shmangies sé mblogjes sé temave né Iéndé
péraférta ose té ngjashme, si dhe nga njéri cikél studimi né tjetrin.

Cdo departament pércakton fushat prtare té Erkimit.

Standardi VII.2 - Njésia e institucionit garanton marrédhénie bashképunimi me institucionet
homologe jashté vendit dhe aktorét e biznesit vendas ose té huaj

Elementé referues té raportit

FB né ményré institucionale si fakultet por edhe né kuadér t¢ UNIKO pér realizimin e objektivave té
programeve té studimeve déshmon se ka vendosur marrédhénie bashképunimi me institucionet
homologe jashté vendit dhe aktorét partneré.

Institucioni organizon trajnime profesionale t€ métejshme né bashkérendim me punédhénésit.

NJSBC:

(GVB véren se FB ka krijuar lidhje té géndrueshme me njé mjaft institucione té& administratés publike qé jané
palé interesi pér programet qé ofron pér té lehtésuar procpsitktikave profesionale té studentéve, si edhe
punésimin e ardhshém té tyre. Ké kété kuadér, UNIKO zhvillon ¢do vit edhe Panairin e Punés, pjesé e té cilit
éshté dhe FB, pér té lehtésuar kontaktin e studentéve me kompani nga mé té réndésishmet nén8hqipéri,
synim punésimin e mundshém té studentéve né to. Edhe periudha kohore e zhvillimit t&é Panairit t&é Punés,
pérkon pikérisht me fundin e vitit akademik pér té krijuar sa mé shumé mundési pér studentét né prag
diplomimi.)

VIII - INSTITUCIONI GARANTON SIGURIMIN E CILESISE
Standardi VIII.1 - Njésia e institucionit garanton sigurimin e cilésisé€ né realizimin e programeve
té studimit

Elementé referues té raportit

UNIKO ka plotésuar standardet institucionale dhe éshté akredituar né nivel institucional Vendim té
Bordit té Akreditimit nr.65, daté 21.09.2017, té shoqéruar me certifikatén e akreditimit.

Sigurimi i cilésisé realizohet pérmes pérfshirjes sé personelit akademik dhe atij ndihmés, ushtrimit té
kontrollit nga ana e strukturave drejtuese dhe NJSBC, térhegjes s¢ mendimit té studentéve, si edhe
bashképunimit me ASCAL-in dhe struktura té tjera shtetérore. Kujdes i kushtohet zbatimit me
rigorozitet t€ legjislacionit né fushén e arsimit, me fokusim té vecanté né standardet e cilésisé pér té gjitha
nivelet.

Gjithashtu pérfagésues té Késhillit Studentor t€ Universitetit “Fan S. Noli” té Korgés, béhen pjesé e
takimeve informuese pér “Sondazhin Kombétar té Studentéve”, organizuar nga ASCAL dhe BA

Sektori i Kurrikulave dhe Sigurimit té Cilésisé éshté pjesé pérbérése e strukturés organizative t&¢ UNIKO-
s€, brenda Drejtorisé sé Kurrikulave Sigurimit té€ Cilésisé dhe Kérkimit Shkencor. SKSC-ja pérfshin dy

Faqe 16 nga 43



drejtime pune qé jané pandashmérisht t€ lidhur me njéri-tjetrin: “Zhvillimin e Programeve Mésimore”
dhe “Vlerésimin Institucional”. Né kété kuadér, ky sektor vazhdon té menaxhojé njé rrjet té Sigurimit té
Cilésisé né shkallé fakulteti dhe universiteti, i cili funksionon i mirékoordinuar si né nivelin bazé té
infrastrukturés institucionale, ashtu edhe né menaxhimin e burimeve njerézore. ;

NJSBC:

Né kété ¢éshtje do té€ béhet njé pérmbledhje e pérgjithshme e pérmbushjes sé standardeve dhe
evidentimit té ¢éshtjeve pér pérmirésim duke pérfshiré edhe rekomandime/afate dhe plane
veprimi pér pérmbushjen e tyre né vazhdim (né bashképunim edhe me autoritetet drejtuese).

ANALIZA SWOT
Pikat e dobéta té brendshme
Pikat e forta té brendshme potenciale
potenciale

1 Tradita dhe pérvoja e gjate e fakultetit, pér 1 Preferencé jo e larté ng
periudhe47 vjecare maturantét pér degét e Fakultg
1 Programe akademike bashkékohore. Kurrik té Bujgésiseé.

té vecanta né pérputhje me prioritetet 1 Cilésia e ulét e studenteve
zhvillimit té Rajonit. hyrie. dhe né pérfundim f{
1 Shkalla e larté e kualifikimit té& stafit akadem studimeve.

té brendshém té fakultetit dhe atij mbéshtetés 1 Pérqindje e ulét e punésimit té
1 Infrastruktura e pérshtatshme pér zhvillimir diplomuarve né pjesén mé
mésimit (auditoré dhe laboratoré) dhe madhe té programeve té studir
veprimtarive té tjera, dhe internet 24 ore. té ofruara nga Fakulteti
1 Fakulteti i bujgésisé éshté i vetmi ne gjit Bujgesise,  pér  shkak f
rajonin e jugut dhe juglindje té vendit. papuneésise né rritje.

q Zhvillimi i programeve Master dh| 1 Nevojé pér pérfshije mé f{
Doktorature, pasi i plotésojmé kushtet me ba madhe dhe ndérgjegjésim
materiale mésimore si dhe me stafin studentéve pér rolin gé luajn@&
kualifikuar g& kemi né Fakultet ne bashképur sigurimin e  cilésiseé s
dhe me Universitetin Bujgésor té Tiranés. veprimtarisé akademike.

q Lidhjet e ngushta me AREB Korgé, AK{ 1 Infrastruktura jo e plote e ED&e
QTTB, me ndérmarrjet e agroushqimit, etj | 1 Rrita e bashképunimit m
zhvillimin ~ dhe realizimin e praktikav institucione té tjera, palé
profesionale dhe punésimin e mjaft student interesit

té diplomuar; né kété kuadér jané punésuar 1 Rritla e rolit té késhillimit té
numér i miré studentésh gé kané mbal karrierés né secilin program.
Fakultetin toné. 1 Mos shfrytézimi i literaturéy
1 Lidhjet e ngushta té Fakultetit toné ekzistuese né Dbiblioteké nge
fakultetet homologe brenda dhe jashté vendit] studentét né shkallén e duh
1 Paragitja e Fakultetit t&¢ Bujgésisé, si gends Orientim mé 1 miré nga ana
réndésishme kérkimorghkencore, si njé gendg pedagogéve.

kualifikimi e transmetimit té njohuriv 9 Digjitalizimi i materialeve té&
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bashkékohore jo vetém né Qarkun e Korgés,
edhe né rajonin jufindor té Shqipérisé si
vetmi institucion mésimor, Kérkimor dh
shkencor né fushén e bujgésisé.
1 Botimet e stafit mésimdhéad&he té kolegév
nga fakultet homologe té universiteteve
vendit dhe té huaj.
1 Pjesémarrja e stafit té Fakultetit né veprim
lokale ose kombétare.
1 Pérfshirja e stafit né projekte dhe trajnime
ndryshme.
1 Ekzistenca e EDEé dhe baza materiale g
favorizon punén kérkimorshkencore, kryerje
e praktikave profesionale, por njékohésisht
shérben edhe si bazé prodhuese.
1 Organizimi i mire i praktikave profesiona
dhe i stazhit té studentéve tané.
1 Literatura e siguruar pér stafin mésimdhé
dhe prezenca e bibliotekés té fakultetit dhe
universitetit.

Si u pérdorén pikat e forta né ngritjen e

strategjive e uljes sé rrezigeve dhe

pérmirésimit té& pikave té dobéta

9 Bashképunimi kombétar e ndérkombétar g

pjesémarrja né projekte te ndryshme.
9 Bashképunimi me universitete t& tjera té& prof
Bujgésor si dhe ménstitucionet e tjera publike dh

private.

Cilat jané strategjité e mundshme né

9 Punesimi i

bibliotekave té Fakulteteve.

pérmirésimin e pikave té dobéta té
evidentuara. (sugjerime)

te diplomuarve ng

Fakulteti i Bujgesise.

Permiresimi i kurrikulave duke i
lidhur mé tepér me kérkesat e treg
té punés dhe pajisjen e studentéve
kompetenca.

Mundésité e jashtme potenciale

- Ngritta e njé gendre Kérkimore shkencq
prané EDEse.

- Shanse pér rritjen e bashképunimit té Fakul
me komunitetin e fermeréve dhe bizne
rajonal.

- Ngritja e njé njésie té re (departament
gendre kérkimore) dhe ngritjareini-linjave té
teknologjive té produkteve bujgésore.

- Kthimi i fakultetit ne njé gendér trajnimi pér
gjithé specialistét e bujgésisé.

- Mundésia e dhénies té mbéshtetjes finang
nga organizma geveritare pér studentet m
mire ne fakultet.

- Pérmirésimi dhe standardizimi i

CV dh

- Numri i ulét i studentéve gé duan

Rreziget e jashtme potenciale

frekuentojne programet e studimit
Fakultetin té Bujgésisé.

Kérkesa aktuale jo e larte nga treg
punés.
Térhegja e njé numri  t
konsiderueshém stdentesh té rajc
nga universitetet private si dhe hapj
degéve té reja ne fakultetet e tj¢
brenda universitetit dhe jashté tij.
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syllabuseve.
- Pérmirésimi i vazhdueshém i kualifikimit
stafit t& pedagogeve.
Sa ndikim kané mundésité e jashtme
potenciale né rritjen e cilésisé dhe

pérmirésimin e dobésive

Strategji t&é shmangies sé rrezigeve té

Pér té ulur rreziget e jashtme n
propozojme kéto strategji:
1.

jashtme potenciale

Dhenien e Bursave per studentet
frekuentojne deget ne Fakultetin
Bujgesise.

Krijimi i nje databaze pér
punésimin e  studentéve
diplomuar né vite ne Fakultetin
Bujgésise.

Promovimi i Fakultetit t& Bujgésisé
duke gene se eshte i baza e krijir
t e Uni versiteti

Korgé.
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PJESA II

TREGUES TE MATSHEM

TABELAT PERMBLEDHESE

Tabelal. Té dhénat pér stafin akademik té Departamentit Agrobiznes.

nr | Emértimi i | Stafi Akademik Stafi Akademik Staf Staf Staf kat.
njésisé 20192020 20202021 kategoria | kategoria |A Asi s
AProf(AiLekt|Lekto
19 |20 |19 |20 |19 |20
20 21 |20 |21 20 21
Prof.as.dr. Avni Prof.as.dr. Avni + +
Spabholli Spaholli
Prof.as.dr. Gjergj| Prof.as.dr. Gjergj| + +
Mero Mero
1 | Agrobizn | Dr.Dorjan Marku | Dr.Dorjan Marku + +
es Dr.llir Sosoli Dr.llir Sosoli + +
Msc.Aldona Dr.Aldona Minga + +
Minga
Msc.Ardian Msc.Ardian + +
Cérava Cérava
Dr. Eneida| Dr. Eneida + +
Pérmeti Pérmeti

Tabela2 Té dhéna pér kualifikimin e stafit né Departamentin Agrobiznes

Staf Akademik Prof. dr. | Prof. as. dr.| Dr. | Doc. Al Total
pedagog
Pedagogé me kohé té ploté 2 4 1 7
P_edagoge me kohé té 1 1 1 3
pjesshme

Tabela3. Té dhéna pér stafin akademik né funksion té programeve té studimit,
Departamenti Agrobiznes

Programi i : . Nr. i Raporti Staf i RGO
e Nr. i ped. té y .| pedagog
_— Njésia . pedagogéve| brend./me kohé
studimit brendshém| " =~ ’ o BB
té jashtém té pjesshme
/student
PP fAMena
Biznesi AGB 7 2 11/1 1/10
Buj gxsd
BCH. AGB 7 3 5/1 17
ARNAGROBI Z
MP fAZhvil aAcB 7 2 4.5/1 1/4
Il ntegrua
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Tabela4. Té dhénatpér kualifikimin pér stafin akademik té Departamentit

Agroushgim.
Staf akademik Prof.dr. Prof.as.dr. Dr. Doc. Asistent Total
pedagog
Pedagogé me kohé té ploté - 3 2 - 4 9
Pedagogé me kohé té 4 - 2 - 6 12
pjesshme
n| Emérti| Stafi Akademik Stafi Akademik 2020 | Staf Staf Staf
r{mii 20192020 2021 kategoria | kategoria | kategoria
njésisé AProf|ALekt| AAsI s
Lekto
19 |20 |19 |20 |19 | 20
20 | 21 20 21 |20 |21
Prof.as.dr. Prof.as,dr. + +
Gjergji Papa Gjergji Papa
Prof.as.dr. Fehmi  |Prof.as.dr. Fehmi Xhel + +
Xhemo
1| Agrou |Prof.as.dr. llir Nicko |Prof.as.dr. llir Nicko |+ |+
shgim Dr.Spiro Gjangi Dr.Spiro Gjangi + +
Dr. Sulltana Ajce  Dr. Sulltana Ajce + +
Msc. Katerina PikuliMsc. Katerina Pikuli + +
Msc.Kristi Morava [Msc.Kristi Morava + +
Msc. Basjana Shtylla +
Msc. Fransi KokojkaMsc. Fransi Kokojka + |+

Tabela nr. 5. Té dhénat pér stafin akademik té Departamentit t& Agroushgim me kohé
té pjeséshme

Staf

Staf Staf
kategoria  kategoria
Stafi Akademik Stafi Akademik AProfe AiLekt

20192020 20262021

1 - Prof.Dr Kapllan Sulaj - + - - - -

2 - Prof.Dr Rezart Postoli - + - - - -

3 Prof.Dr Vangjel Prof.Dr Vangjel + + ) } . -
Ceroni Ceroni

4  Prof.Dr Paskal  Prof.Dr Paskal Gjino N ) i i i
Gjino

5 Dr. Shpétim Dr. Shpétim Agolli ) + + . -
Agolli

6 Dr.Arjola Morina Dr.Arjola Morina - - + + - -

7 MSc.Alfred Gjata MSc. Alfredi Gjata - - - - + +

8 MSc.Roland MSc. Roland Mecaj i _ ) + +
Mecaj
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9 MSc.llir Gishto  MSc.llir Gishto - - - - + +

10 MSc Lazart Suraj - - - - - + -
11 MSc. Pandi MSc. Pandi Dhespo
- - - + +
Dhespo
12 - MSc. Petrika Qafzezi - - - - - +
13 - MSc.InaLame - - - - - +

Tabela nr. 6 Té dhénat pér stafin akademik té Departamentit t&¢ Agronomisé

Té dhéna pér kualifikimin

Staf akademik Prof.dr. | Prof.as.dr. | Dr. | Doc. | Asistent | Total
pedagog

Pedagogé me kohé té ploté 1 4 2 - 1 8

Pedagogé me kohé tgjesshme - - - - -

Tabela nr. 7 Té dhénat pér stafin akademik té Departamentit t&¢ Agronomisé me kohé

té ploté
Stafi Akademik| Stafi Akademik| Staf Staf Staf kategorla
20192020 20202021 kategoria | kategoria |Ai Asi st
AProfenlLekt|Lektor
6029620062920 619 620
62002162021 620 621
1 Prof.as,dr. Prof.as,dr.
Besnik Skénderasi Besnik + + - -
Skénderasi
2 Prof.dr. Prof.dr.
Robert Damo Robert Damo + + - -
3 Prof.as,dr. Prof.as,dr.
Nikollag Roshanji  Nikollag Roshanji + + - -
4 Prof.as,dr. Prof.as,dr.
Nevruz Zeka Nevruz Zeka + + - -
5 Prof.as,dr. Prof.as,dr.
Robert Naci Robert Naci + + - -
6 Dr.Adrian Maho Dr. Adrian Maho + + - -
7 Dr. Pirro Icka Dr. Pirro Icka + + - -
8 Msc. Bashkim +
Hazisllari

Tabelé10- Té dhéna stafi akademik né funksion té programeve té studimit
Departamenti i Agronomi 20262021

Programi i Njésia Nr.iped. Nr.i Raporti Staf i Raporti
studimit té pedagogéve té brend./me pedagog BB
brendshém jashtém kohé té /student
pjesshme
PP fA. . .« 16 - 16/0 16:45 ose
1:2.8
Bch. A, . 23 - 23/0 23:35 ose
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1:1.5

MP A. . . ( - - 9/0 9:12 ose 1:1.3
MSH dA. .. - - - -
Tabela nr. 11 Té dhéna pér kalueshmérine e studentéve Departamenti Agronomi 2020
2021
Pedagog Lénda/ Progra Vit -
moduli  mi i studimit ) = S
studimit ~SE 33355 =
Z0 D Z2& ZF z
Prof.as.d Mbrojtie | AGU I 19 2 |- 17 16 |1 |84 5.62
r bimésh
Besnik Fitopatolog IAG 1] 19 2 |- 17 16 |1 |84 5.93
Skendera |PM Mast.pro | | 12 4 |- 8 8 - |67 6
Si f
Barérat IAG Il 9 1 1 7 6 1 |67 6.83
kéqija.
Mbrojtie | TPFF I 30 5 |- 25 22 |3 |73 5.1
bimésh
Prof.as.d Pemétari | TPFF Il 24 1 |3 23 20 |3 |869 |53
r Vreshtari | TPFF [l 24 2 - 23 23 |- [95.8 5.1
Niko Vreshtari | IAG I 5 1 |1 3 3 - 180 5.65
Roshanji Vreshtari | AGB Il 13 1 |- 12 12 |- [92.3 |5.83
Resurset | MPH I 12 - 4 8 8 - | 66.6 6
Gjenetik
Pemtari IAG 1l 20 6 1 13 11 1 |84.6 6.2
Bazat AGU I 7 1 |- 6 6 - 1857 |6
pemtarisé
Bazat AGB I 7 1 |- 6 5 1 /833 |52
pemtarise
Pemtari | MPH I 13 4 |- 9 9 - 1692 |6
speciale
Ampelogrg MPH | 12 - 4 8 8 - | 66.6 5.62
fi&Enolo
¢]
Prof,as.d Entomolog IAG 1" 21 3 3 15 14 |1 | 93 6
r R. Naci Ekologji | TPFF Il 30 5 |2 23 15 |8 |66 5.2
Shtimi TPFF Il 28 3 |- 25 18 |7 |72 5.3
pemeve
Ekologji ING,AGU I 16 2 |- 14 13 |1 |93 5.2
Barat e | TPFF I 29 8 6 15 13 |2 86 |52
Keqija
Prof.dr Plehrat dh¢ TPFF I 24 10 | - 14 12 |2 85 |50
R.Damo | plehérimi
Sisteme te| MP, I 12 1 |- 11 9 3 75 |6.63
prodh. té | IAPH
gendrues
Té IAG Il 5 - - 5 4 1 80 |5.6
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Dr.
A.Maho

Prof,as.d
r
N.Zeka

Dr.
P.lcka

ushqyeri ¢
biméve
Bujgésia & AGU | 10 1 |- 9 9 |- | 100 |6.55
mjedisi
Plehrat dh{ AGU T 9 1 |- 8 7 |1 | 77 |55
plehérimi
Plehrat dh{ AGB T 8 2 |- 6 6 |- 75 | 5.66
plehérimi
FOELE s 2] 24 | 4 16 | 14 | 2| 875 | 59
arave 1
BImete | g I 18 | - 17 | 17 | - | 100 |5.35
arave 1
Fitotekni| AGU T 8 ; 7 7 | - | 100 | 53
Fitotekni AGB 1 8 - 7 6 5,57
SIMELE | o) = e | 24 | 4 16 | 15 | 1| 94 | 56
arave 2
Gjenetika
&
biotokno|  'AC I 4 - 3 3 | -] 100 | 6,3
(0]
Prodh.i
Farerave & T.P.F.F I 24 1 22 | 22 | -| 100 | 5.1
Fidaneve
Bazate |AGB . 12 2 |0 10 7 |3 | 70 |53
perimtarisq AGU Il. 9 2 0 7 7 0 100 |6
Perimtari | IAG T 5 1 |0 |4 4 |0 | 100 |6.2
Perimtari | MP [ 12 4 0 8 7 1 87 6-
Alternative| IAPH
Mjediset e| MP | 12 4 |0 |8 8 |0 | 100 |65
Mbrojtura] IAPH
Perimtari | TPFE | Il 30 7 |0 23 21 |2 | 91 |54
Prodhimii| TPEFF | Il 30 7 |0 23 17 |6 | 74 |50
F&F te
perimeve
Resurset | MP [ 12 3 0 9 8 1 88 5.8
Gjenetike | IAPH
te
PF &Perim
Fiziologjia| |\ | 18 | 8 8 | 8 |0| 44 |56
e biméve
FACOEE] oy | 13 | 1 11 | 10 | 1| 77 |533
e biméve
Fiziologjia | 1p | 26 | 15 5 4 | 3| 16 |86,00
e biméve
Rrodhimisie, 1) | 13 2 9 11 | 0| 85 |5,66
bimor
Bazat e
prodhimit| ING I 8 2 6 6 | 0| 75 |6,33
bimor
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permiresin |\ I 9o | 2| 0| 7 | 7 |0o| 78 |566
i ujor
Erozioni | ING 11 20 6 2 12 12 | 0 60 6,54
Certifikimi | Master I 26 5 1 20 20 | O 77 5,52
Mekanizim
i ne TPFF | 28 7 7 14 14 | - 50 5.7
bujgesi
MsC Menaxhimi
Bashkim rsneka”'ke MBB I 30 | 2| 2| 25 | 24|1| 8 |588
_Ha2|sllar bujgesore
! Mekanike
bUi IAG I 19 2 1 16 16 | - 84 | 5.87
ujgesore
Mekanie | 1ac I 19 [ 2| 1| 16 | 16|-| 84 |562
ujgesore |
Tabela nr. 12 Té dhéna pér kalueshmériné e studentéve Departamenti Agroushgim
20202021
Pedago| Lénda/ Programi i Vi) S o6 | S |cg %'g S @ =
. . StUdIL--OEH— = S |55 | %o
g moduli studimit 5 58x | T cCo =35 |2 S
mt 2253 |x FE €812 |8 |8
12 > I S X =
Perm o
gienetik & | BA/Ixhiniert | gl s | g |1 1| 920 | 6.3
agronomike
Prodh. fare
Permiresim PP/Tekn.
- 0
gienetik prodh. FF I 24 | 2 16 13 | 3| 81% | 4.9
o Gjenetike | T"/Menaxhim | 27 | 2| - | 20 | 13 | 7| 65% | 5.1
= Veterinar
o Legjislac | PP/Tekn.prod
= prodh tregt | h. Faravee | |l 28 | 4 5 17 17 | - | 100% | 5.4
-(% farave fidaneve
5 Menaxhim | MP/Inxhinieri
» projekt agrare, profili| |1 12 1 - 10 9 1| 90% | 5.8
E bujgesi Hortik
2 Analiz ek
orojekt | MP/Zhvillim i, 19 5] 3| 12| 9 |2]| 82% | 56
T integruar rural
bujgesi
.. IMP/Ing.agrar 0
Agroekologji Prof. Hortikult I 12 3 1 8 7 1| 88% 6
Miedis ushq | - MPICilesia | | 59 | 5| 5 | 17 | 16 | 1| 94% | 6.4
sistem e prog Sig. Ushq.
= o g | Prodhim | PP/Menaxhim = | 35 | g | 1 | 25 | 25 |0 | 100% | 7.2
< shtazor Veterinar
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Prodh. shtaz¢ BA/Agrobizn | | 11 10 | 10 | 0| 100% | 70
rPVOdh-ShtaZO BA/AGR | 7 4 | 4 |0| 100% | 6.33
shtazor agronomike
Zooteknia .
dhete | PP/Menaxhim 33 25 | 25 | 0 | 100% | 6.54
. Veterinar
ushqyerit
Teknologjia e
pérp.qumest SAVAdroushq) 7 7 | 7 | 0| 100%| 6.18
L im
& mishit
V.'le..re.s'..m'.'. MP/Cilésia
C'e:r'zzse- dhe siguria | | 24 22 | 22 | 0| 100% | 8.67
shtazore ushgimore
I sig ushq SuU
Praktike MP/CSU | 24 22 | 23 | 0| 100% | 9.3
prof.
Luletaria PP/TPFF I 30 26 24 | 2| 92% | 5.2
Teknologjia | BA/Agrousha| ;| 44 17 | 16 | 1| 94% | 5.4
I e pasvjeljes im
s Tekn.prodh
Z | t& drithrave& BA/A?rLOUShq m | 18 16 | 15 | 1| 93% | 58
= bimeve indug
5 = —
5 | Teknologjia | BA/Inxhinieri |, | ;g 15 | 17 | 0 | 100% | 6.3
< e pasvjeljes| agronomike
2 Luletaria | BA/Inxhiniert |, =g 4 | 4 |0/ 100%| 6.3
agronomike
Permakulturg MP/CSU | 12 8 8 0 | 100% | 6.37
Kimie | BA/Agrousha| | 4, 11 | 11 | - | 78% | 5,36
pérgjithshme im
"Kl_mle BA/Inxhlnl_erl | 16 13 13 | - 81,25 5.07
pérgjithshme| agronomike %
© Kimi e PP/Tekn.prod
R4 &raiithshme h. Farave e | 25 14 14 | - 56% | 5,01
f, peral fidaneve
c .
£ Kimi BA/Agrousha| 8 7 | 7 |- |875%] 505
3 ushgimore im
= Procese dhe
&)
aparate te | D/VAGroushal g 16 | 16 | - | 88,8%| 6,07
) im
tekn. ushgim
Kontrolli dhe
Siguria e BA/A?r:IOUShq m | 19 16 | 15 | 1| 78,9%| 5,7
Cilésisé
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Mlkrob!ologj BA/Agroushq " 8 ] 8 3 ~ | 100% | 5,02
i ushgimore im
dl\;:gnllgorﬂ:glni MP/Cilesia
. dhe siguria I 28 2 23 23 | - 1821%| 6,0
shtetéror i :
. ushgimore
ushgimit
Biokimi | T Menaxhim | | g 18 | 8 | 8| 44% | 5
Veterinar
Histologji- | PP/Menaxhim 1,7 | 4 18 | 14 | 2| 77% | 54
Embriologji veterinar
Biologji | T /Menaxhim | op | g 18 | 9 | 7| 50% | 5
veterinar
Biologji BA/AGR I 12 1 10 6 4| 60% | 5.3
— Botanika BA/AGR I 10 | 1 9 6 | 3| 66% | 55
= .
< | Tekn.prodhin BA/Agroushq| 8 |1 5 | 5 |-|100% | 5.2
?—G té maltit im
£ Shkencggte BA/Agroushq " 8 1 6 3 > | 50% 5
% ushg. njeriut im
% Ushgimi MP/Cilésia
8 shéndeti & dhe siguria I 29 3 23 12 | 6| 52% | 6.4
= sist. ushgimit| ushgimore
. N PP/Teknika 0
Biologji prodh. F.F I 26 4 18 12 | 6 | 66.6%| 6
Biologji BA/Agroush I 18 4 13 6 7| 46% | 5.7
Botanika | L1eknika o) 24 | 10 | 6| 42% | 5
prodh. F.F
Botamkqdﬁe BA/Inxhlnl.erl " 14 4 10 6 4| 60% 5
sistem. biméy agronomike
Anatomi e PP/Menaxhlm | 27 3 17 11 |61 65% | 54
kafsheve 1 Veterinar
Anatomi e | PP/Menaxhim 1
o)
kafsheve 2 Veterinar ! 26 ! 19 6 3 32% | 5.6
Para2|_tologJ| PP/Men_axhlm | 26 7 19 9 1 47% | 56
< Veterinare Veterinar 0
> . .
5 Diagnoze | PPMenaxhim = | 57 | g 19 | 10 | 9| 53% | 5.7
S Laboratorike|  Veterinar
2 Patologji | PPIMenaxhim | 5, | 5 24 | 15 | 9| 62% | 6.2
N2 Veterinare Veterinar
o Sémundiet e .
)
S | kafshevets| TT/Menaxhim oy |y 2% | 6 | 2| 23% | 67
. Veterinar 0
shogérimit
Kontroll i .
produkteve | T /Menaxhim g ), 27 | 26 | 1| 9% | 6.6
Veterinar
shtazore
Mikrobiologj | BA/Agroushqg| I 17 1 16 9 7| 56% | 5.6
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i @ mishit dhe im
e prod. té tij
Tok5|k_ologJ| PP/Men_axhlm " 30 1 0 29 15 1 500 | 6.2
Veterinare Veterinar 4
Higiene | PP/MMenaxhim | 7 | g | o | 19 | 17 | 2| 89% | 5.8
Veterinare Veterinar
Sistemete | MP/Cilésia
cilésisé dhe| dhe siguria I 28 5 2 21 17 | 6 | 80.9%| 6
© sigurisé ushgd ushgimore
> Vierésimi i
= cilésisé se BA/A?nZOUShq m | 19 | 4| 1 | 14 | 9 |5]|643%| 5
foh guméshtit
C =
o Teknologjia e
a y g,
0 pérp.t& | BA/Agroushal | 12 | 1| o | 16 | 11 | 5| 68.7%] 5.06
G pijeve im
2 alkoolike
Ambalazhim
i dhe ruajtja BA/A?r:]C’“Shq m | 16 | 2| o | 14 | 11 | 3| 786%| 5.2
e produkteve
Tekn.e pérp :
té prod. BA/AgLOb'Z” m | 122 |o| o | 12 | 6 |6 50% | 53
blegtorale
Konservimi i :
fruta dhe BA/AgrSOb'Z” m | 13 |o| o | 13 | 8 |5|615%| 57
perimeve
Tabela nr 13. Numri i studentéve té regjistruar sipas programeve té studimit
NR PROGRAMI | STUDIMIT VITI VITI VITI GJITHS
)
32 Il 11l EJ
“salFIM|F|[M|F[M]|F ][ M
1. | Agrobiznes BA |[3]|5 |1 |6 |4 |12|8 |23
2. | Agroushgim BA |46 |- |7 |- 234 36
3. Inxhinieri agronomike BA |3]11|1 |4 |5 |18]|9 |33
4. | Menaxhim i Biznesit Bujgésor PP 14136|8 |27 |- |- 12 | 63
5. Menaxhim Veterinar PP |4]123|4 |26 |- |- 8 |49
6. | Teknika té prodhimit té farave dhe |[PP |3 |26 |6 |26 |- |- |9 |52
fidanave
7. Master fAZhvillimi|MP |5]18]|- |- - |- 5 18
8. Master ACi |l £sia|MP |7]20]|- |- - |- 7 20
ushqi mor eo
9. Master Al nxhinielMP |0]|13]|- |- - |- 0 13
Horti kul tur 0
10.




Tabela nr 14. Numri i studentéve té diplomuar sipas programeve té studimit

NR PROGRAMI | STUDIMIT VITI | VITIII | VITI | GJITH
s 0
32 I 1l SEJ
o FIM|F| M |FIM|F|M
1. | Agrobiznes BA [-[- |- |- 319 |3 ]9
2. | Agroushgim BA |- |- |- |- 1/18 |1 |18
3. Inxhinieri agronomike BA |- |- [|-]- 419 14 ]9
4. | Mjekési e biméve dhe Hortikulturé BA |- |- |- |- - - - |-
5. | Menaxhim i Biznesit Bujgésor PP |- |- |7]16 |- |- 7 |16
6. | Menaxhim Veterinar PP |- |- 2|13 |- |- 2 |13
7. | Teknika té prodhimit té farave dhe | PP |- |- |3 10 |- |- 3 |10
fidanave
8. |IMPAZhvill i mi | | n|MP - |- - |-
9. |[MP ACil +t+sia & sig|/MP |6|16]|- |- - [-
10. | MP Al nxhinier. MP - |- - |-
Horti kul tur o0
Tabela nr 15. Té dhéna té tjera
NR PROGRAMI | STUDIMIT BA/M | Studen | Studenté| Studenté | Studenté
P/MS | tété té gé kané | pjesémar
C shkélq | cregjistr | pérfituar rés né
yer uar bursa projekte
1. | Agrobiznes BA - - 4 -
2. | Agroushgim BA - - 6 -
3. Inxhinieri agronomike BA - 1 6 -
4. | Menaxhim i Biznesit Bujgésor PP - 2 14 -
5. | Menaxhim Veterinar PP - - 17 -
6. | Teknika té prodhimit té farave | PP - - 28 -
dhe fidanave
7. |MP AZhvillimi i|MP 1 - - -
8 |MPACI | +si a&Si guyMP 2 - - -
9. |[MP #Al nxhinieri|MP - - - -
Horti kul tur 0

Tabela nr 16. Pérgindja e studentéve kalues né vit dhe pérqgindja e atyre gé diplomohen

NR PROGRAMI | STUDIMIT KALUES_.HME NOTA MESATARE
RIA NE % TE DIPLOMUAR
20202021 20202021

1. | Agrobiznes 94.3% 6.16

2. | Agroushgim 84.5% 5.7

3. | Inxhinieri agronomike 84.2% 6.77

4. Menaxhim i Biz.Bujgésor 70.8% 5.6

5. | Menaxhim Veterinar 79.06% 5.69

6. | Teknika té prodhimit té farave dhe| 73.6% 5.38
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fidanave
7. MP AZhvill i mi i I n189% 5.06
8. MP ACiIil £tsia dhe si (8% 6.63
9. MP Iihx h. agrar e, Pr| 100% 6.11

Tabela nr 17. Vlerésim té pérgjithshém mbi cilésiné e studentéve dhe vilerésimin e tyre
pér secilin cikél dhe program studimi

NR. PROGRAMI | STUDIMIT NIVELI CILESOR
w = NOTA MESATARE 2
= =
< Z
5 | < _E
o g MAX. MIN. | PERGJITH
< SHME

1. Agrobiznes 42 6 9.00 6.54

2. Agroushgim 72 10 | 8.72 6.4

3. Inxhinieri agronomike 81 12 | 855 6.31

4, Mijekési e biméve dhe Hortikulturé | 19 1 8.58 6.35

5. Menaxhim i Biznesit Bujgésor 289 |31 |7.55 5.04

6. Menaxhim Veterinar 270 |25 |8.04 5.07

7. Teknika té prodhimit té farave dhe| 229 | 22 | 8.12 5.04

fidanave
8. Master AZhvilli|l9 19 | 9.64 5.1
Rur al o

9. Master ACil £si g28 28 | 8.13 5.26

ushqgi moreo

10. |Master Al nxhini ¢q12 12 | 7.27 5.19

Horti kul tur £0
11.

Tabela 18. Té dhénat pérbashképunimet dhe projektet.

DATA
/
INSTITUCIONET FOR
) BASHKEPUNUESE / NAO, IVIB--I MA E FU?HA = DETYRAT PERFITIMET
r. PROJEKTI KONTRATEN ZYRT BASHKEPUNIMIT
ARIZI
MIT
Projekti SMARTAL Project Master 1 pérbashkét né | Hartimi i N Zhvillimi i
TCIHEAM No.586405. “European programit té aftésive
{ Panteion University of EPP-1.2017- Innovations for a modulit profesionale
1 Athens 1.FR. 2017 | Sustainable “Instruments dhe akademike
T Hohenheim University EPPK A2 Management Qf . and policy
I Paul Valety University of CBHEJP Albanian Tetritories, evaluation N Pérfshitja dhe
Montpellier rural areas and methods” né zgjerimi i rrjetit
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1 Agriculture University of agriculture: bashképunim ndérkombétar
Tirana Instruments, policies, me staf té komunikimit
Y European University of strategies” akademik té
Tirana Universitetit
fFan S. Noli University Hohenheim,
Gjermani
Projekti “Harmonization
and Innovation in PhD
study Programs for Plant
Health in Sustainable
Agriculture — HarISA” o o
1l University of Zagreb Krijimi L programit (€ { ¢ 0 qinator | Zhvillimi i
 University of Osijek pérbashket t€ lokal i projektit aftésive
| University of Bari 598444-EPP- doktoraturés p menaxhuese
1 Agricultural University 1-2018_HR- “Harmonization and Menaxhimi i
Plovdiv EPPKA2- 2018 | Innovation in PhD aketave té  ietimi |
1 Agricultural University of CBHE-JP- study Programs for llzunés sipas rrg;tit
Achens UNKO Plant Health in tolbatisd Cll,_ Lombe
' . . Sustainable n.l'eto .0 og?rjlse n erkom 'ejcar.
ﬂj;gﬂcultural University of Agriculture” sé projektit té komunikimit
irana
9“Fan S. Noli” University
of Korca,
1 University of Mostar
I University of Sarajevo,etc
TEAVET Project under
Erasmus Plus Programn
KA2 CB: DEVELOPING Nove P
TEACHER mber | Dormiresimii
COMPETENCES FOR A 2020 kurrikulave
COMPREHENSIVE VET
SYSTEM I N A
ProjectNo. T Zhvillimi |
610360EER Innovative aftésive
VALEU-X project (staff) | 1-20191- Pérmirésimi i Virtual S;zfe“‘mﬁle
DE- kurrikulave Teaching and akademike e
EOOKAZ2- Learning’ fit né
e
Masterclass - EU for 25102/ ZhVil!imi [
Innovation 2020 seksioneve mb)
Projekt i GIZ dhe zyrés s deri Kualifikim i Stafit inovacionin né
BE (EU forinnovation) 3y (certifikaté sipérmarrje dhg
né bashképunim me 2236 / kualifikimi) pérfshirja e
Universitet publike dhe 2020 stafit dhe e
jopublike té RSH studentéve.
AREconomic e
knowledge in the foof 20202023 | 2020

sector strengthening the

technological transfer
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offices in Albania
Universitie
AUni ver sita
Bari Al duoiv. M
Bujgésor i Tiranés,
Universiteti i Korgés
+ . . . C
fi D u @ulricula-Study 6i;als7rg|;;P Bujqesi d.he Siguti Anetar AdaP fmi
and Work Practice in 1-20201- Ushgimore kurrikules ne
Agriculture and Food | 20201-DE- Menaxhim
Saf ©uaAbS) EPPKAZ2 Agrobiznesi
Universiteti i Nurtingen, | CBHE-JP sipas modelit
Gjermani, Universiteti i Dual 2020 “Dual”
Savonias, Finlande. Curricula 2023
Universiteti Bujgesor i Study and
Tiranes, Universiteti Work
AFan S Nol i Practice in
Universiteti i Prishtines, | Agriculture
Mitrovices, QTTHEKor¢é, and Food
Safety
EESZT:;I:P 15 | Agro perpunimit dhg Project Manargel| Krijimi i nje
TTO4FOOD 1-20201-IT- |Nentor [~ Agropiznesit AAS
EPPKA2 2020 ..
CBHELIP teknologjise.
Tabela nr 19. Projektet ndérkombétare té€ Departamentit Agronomi
N PROJEKTI INFORM DATA/F  FUSHAE DETYRAT PERFITIMET
r /INSTITUCION ACION ORMA E BASHKEPUNI
ET MBI ZYRTA MIT
BASHKEPUNU KONTRA  RIZIMIT
ESE TEN
1 ERASMUS+. 2017 Tetor This collaboration This project Fond total 758
Master in 2021. 2017 will enable the will help our  308.00 Euro
European aggi integration of students and It will improve
environmental anc UNIKO in the teachers the existing
Rural European System involved in the curricula of
Development:Instr (3 + 2) in order to network of professional
uments,policies, organize joint European master in our
Strategies/EY projects and researchers,  faculty of
AgE. scientific research éhich we agriculture
and experience  aspire to "Sustainable
exchange at integrate. rural developm”

and enable the
opening of
another master
professional in
the field of crop

academic staff
levels and
bachelor and
master students
levels.
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2 Erasmus+.
AHIi gher - -

EMERTIMI

1- KONFERENCA
2- NDERKOMBETA
RE

15.01.2019 Janar

Harmonization

2019 and innovation in

production.

Fond 967. 614
euro

international 14.01.2022. PhD study
capacity building. programs for
education plant health in
audiovisual and sustainable
culture executive agriculture Mastet
agency. (EACEA).

3 Programme: 20142020. This project was = The aim of this
Interreg IPA I realized by project is to
Crossborder R.C.D.CRegional prepare the
Cooperation Center for Regional
Programme Development and Operational Plar
GreeceAlbania Cooperation. for the Reuse of

Abandoned
Vineyards in the

Korca Region,

Albania.

Tabela nr 20. Kérkimi shkencor

TITULLI

i Ap p | ieurlihgar@dquitoes Besnik Skénderasi
(dasineur a mal i Nikolin Karapanci,
Cc 0 nt X1l Intérnational Shpend Shahini.
conferencescience and society
Methods and problems

of practical applicationl5th
March 2021. Vancouver, Canad:
2021. 96 p. ISBN 978-77192
602-7.

fiComparative study of the
effectiveness of insecticides
against codling moth (carpocaps
pomonella) in the conditions of
the korclathr egi c
International conferencgcience
and society Methods and
problems ofpractical application
15th March 2021. ¥ncouver,
Canada 2021. 96 p. ISBN 918
77192602-7.

Assessment of energetic potentii Icka, P., Damo, R.
fromapplet r eeb6s pru

as fuel. Proceedings of 3rd

International Conference on

Agriculture and Life Science

(ICOALSIII 2021), 23 November

Besnik Skénderasi
Nikolin Karapanci.

PJESEMARRESIT NR KUMTESA

NGA NJESIA

1

1
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10
11-

12-
13

KONFERENCA
KOMBETARE

SIMPOZIUM
SEMINARE

LEKTORIUM
WORKSHOP

KONGRES
TRAJINIME

¢ Biseda né studio

2021, Agricultural University of
Tirana: 115116 Campobasso

Tirana.
Bio-morphological Jani, S., Hobdari, V. 1
characterization and agro Damo, R

economic evaluation of local

eggplant varieties (Solanum

melongena L.). Proceedings of 3

International Conference on

Agriculture and Life Science

(ICOALSIII 2021), £3 November

2021, Agricultural University of

Tirana: 6567. Campobasso

Tirana.

A preliminary evaluation of Braholli, E. Ndreko
geotourism potential at the local Dh., Menkshi, E.,
level: The upper stream of Devol Damo, R,
River/source area, Albani.

International Online ProGEO

Symposium, Spain,-I0th June,

2021.

, 1

Case Study of Local Varieties ar Jani, S. Cakalli, A., 1

Landraces of Vegetable Crops ir Hobdari, V. Damo,
Korca RegionThe Conference R.

Agriculture a Life Science with

roots in Applied Biology. 3!

Dec.2020, Agricultural University

of Tirana.

Pjesmarrje né seminar on lite  Beshik Skenderasi
Syngenta Hellas me temé: Robert Naci
Potato protection from pests and Adrian maho
weeds, in the foreground.

20 Maj 2020 ora 19:00.

Pjesmarrje né Live streaming Besnik Skenderasi
event (Ngjarje e transmetimit t&¢ Robert Naci
drejtpérdrejté né fushén e Nikollag Roshaniji,
marketingut). Prezantohet

insekticidi Minecto Alpha. Vizita

né parcela dhe kultura té

ndryshme bujgésore (Virtual

Tours). Népérmjet platformés

Zoom meeting. 8 Korrik2020,

Athiné, Greqji,

fiProblematika mbi tenjén e Besnik Skenderasi
patates (Phthorimea operculella) Robert Naci,

né rajonin e Korc¢és, E |l b a Adrian Maho
Beratit Trajnim me specialisté té

bujgésisé dhe fermeré té njésisé

administrative Pirg.

RTSH2.fiProblematikaé arsimit = Besnik Skenderasi
té larté dhe Fakultetin e

, 1

, 1

, 6
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Kumtesa

bujgésist 0 .
TV Korca. Bisedé mbi

Besnik Skenderasi

veprimtariné e Departamentit té

bujgésisé.

Zhvillimi i vreshtarise dhe N.Roshaniji
prodhimi i vererave ne rajonin e
Korces. Shtator 2020

1

Tabela nr 21. Numri i botimeve nga stafi akademik iDepartamentit Agronomi, lidhja e
kérkimit shkencor me procesin mésimor

p—

EMERTIMI

TEKSTE
MONOGRAFI

DISPENSA
ARTIKUJ

FUSHA

Mbrojtja e
biméve

Fitotekni

Mbrojtja e
biméve

Mbrojtja e
biméve

Prodhimi
bimor

Prodhimi
bimor

TITULLI

Besnik Skenderasi, Myzejen Hasani.
“Menaxhimi i integruar i kromés sé
mollés né rrethin e Korgés”
Praktikum Fitoteknise

Praktikum Bimet e Arave 1. 1 AG
Praktikum Bimet e Arave 1. TPFF

BESNIK SKENDERASI, SHPEND
SHAHINI, NIKOLIN KARAPANCI.
“Sensitivity of soft wheat cultivars
(triticum aestivum) from rust”. Young
Scholars Journal.Scientific journal. Premier
publishing s.r.o. Ne 2 — 3. Vienna, Austria.
ISSN 2519-9331. Page 25-37. Section 4.
Agricultural sciencese. https://doi.org
/10.29013/YS]J-21-2.3-31-43.

BESNIK SKENDERASI, Gjergji Mero,
Nikolin Karapanci, Shpend Shahini
“Study of potato tuber moth biology
(Phthorimaea operculella) in the
vegetation period, in Korca region”
Journal of the Austrian Society of
Agricultural Economics (JASAE.). ISSN:
18158129. E-ISSN: 18151027. Volume
17, Issue 09. Indexed in SCOPUS. Impact
Factor 0.2.

Jani, S. Cakalli, A., Hobdari, V. Damo, R.
Case Study of Local Varieties and
Landraces of Vegetable Crops in Korca
Region. Albanian j. agric. sci. 19 (2): 31-
37.

Endemic plants in the flora of
Shutman (Sharri mountain), Kosovo —
an analysis of phytogeographical
elements and life forms; Haxhi

DATAE
BOTIMIT

Qershor
2021

20 Tetor
2020

Prill 2021

13-09-2021

2020

2021
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https://doi.org/

Halilaj, Lirika Kupe, Avdyl Bajrami,
Pirro Icka, Xhavit Mala, Robert
Damo. Natura Croatica,, VOL. 30
No 11-11 ZAGREB SSN 1848-7386
(Online)

Tabela nr 2. Projektet ndérkombétare téDepartamentit Agroushgim

Nr

PROJEKTI
/INSTITUC
IONET
BASHKEP
UNUESE
1.Nuertingen
-Geislingen
University |
(coordinator)
Germany
2. Savonia
University of
Applied
Sciences |
Savonia
Finland
3.Agricultura
| University
of Tirana
4. University
AiFan N
Korce |
5. University
of Prishtina |
6. University
of Mitrovica
Nl sa
Bol et
Erasmus +
HarlSA
Project
number:
59844EPR
1-20181-
HR-
EPPKA2
CHBE-JP
ERASMUS+
TTO4FOOD
Univeristeti i
Barit;
CHIEAM
Bari;
Universiteti i
Teknologjive

INFORMACI
ON MBI
KONTRATEN

Participation as 15 January
member of the 202114

Steering
Committeeof
the Project:
fiDual
Curricula’
Study and Work
Practice in
Agriculture and
Food Safety
/ACRONYM:D
ual AFSOo

Project
reference
number:
619178EPR1-
20201-DE-
EPPKAZ
CBHE-JP.

PhD Study
Programs for
Plant Health in
Sustainable
Agriculturet
HarlSA "

Enhancement
of knowledge

transfer in food Néntor 2022

sector
strenthening
technological
transfer office
in Albanian

DATA/FOR
MA E
ZYRTARIZI
MIT

1 Janar 2019

inplementim
in e Zyres se
Transferimit
té
Teknologjiv

FUSHA E
BASHKEPU DETYRAT PERFITIMET
NIMIT
Projekti Té zhvilloj¢ | Financimi total:
adreson dymodele 999. 556
January 2024. kérkesén e inovative Vlera e
réndésishme  Bachelor financimit per
té té dy curricula, UNIKO:
vendeve, Dual 128. 568
Shqipérisé Kurrikula Fakulteti i
dhe Kosovés, Bachelor pér Bujgésisé i
pér: Blegtoriné  UNIKO ofron
Njé dhe Siguriné njé Bachelor né
pérmirésim té e Ushgimit = Agrobiznes.
aftésive né Kurrikula
praktike té té Universiteti aktuale éshté
diplomuarve n Bujgésor mé shumé té
né studimet  té Tiranés.  orientuar
bachelor, Dual teorikisht, me
njé integrim  Kurrikula njé trajnim té
té hershém té Bachelor pér dobét praktik
studentéve né Agrobiznes (moduli i
praktikén e né trajnimit praktik
biznesit Universiteti = merr vetém 6
bujgésor. i Korcés. ECTS nga 180
Mbrojtje e Hartimi i nje  Shkolle
bimeve kurrikule doktorale
PhD
Technology  Hartim Hapja e Zyres
Transfer rregulloresh ' se Transferimit
Office né té Tekologjive

né Universitetin
e Korcés

Faqe 36 nga 43



i Qipros;

Universiteti  Erasmus

Bujgésor i
Tiranés;
Universiteti i

Vlorés; EPPKAZ

Durrésit.

NR

4

Universities -

+

Project number:
618211EP-1-
20201-IT-

CBHE-JP

e prané
Universitetit
té Korcés

Tabela nr. 23 Kérkimi shkencor dhe projekte

EMERTIMI

KONFERENCA
NDERKOMBET
ARE

KONFERENCA
KOMBETARE

TITULLI

AFactors that ¢
considered in the viticulture of
Korca Region for the production
of high qualit.\
Held in the Joint Thematic
Business semine
competitive wine production
sector of Korca Region and the
wider cross border region Grece
Al bani ao. Kor - =
October 16, 2020.
MAPGRAl nt er nat
conference on management c
genetic Resoul
Bacteriological evaluation of
eggs in natural condition and
during storage (cold) and
biochemical tests for
Samonella spp. to Korga
Poultry. UBT dhe Akademia e
shkencave e Shqipérisé, 19
Néntor 2021, Tirané, Albania
RAEM 0The sec:¢
international conference
OResearch, ap|]
educational m ¢
Determination of the physieo
chemical and Mycotoxins in
flour produced by Dajti wheat
(Super Elite) cultivated in
Devoll city. FSHNH, 1112
Shtator 2021, Korgé, Albania
The study of Escherichia coli
bacteria presence in lifestock
products in Korga region.

2" Internacional Conference on
Research Applications and
Educational Methods

5" Annual Conference
Education Today 2021
GJENETIKA MOLEKULARE
DHE QASJET E SAJ NE

PJESEMARRESIT NR KUMTESA
NGA NJESIA

Prof.As.Dr Gjergji
Papa

Dr. Sulltana Ajce;
L.Suraj

Dr. Sulltana Ajge;
L.Surgj

MSc.Katerina Pikuli = 1ll. Session of
MSc.Kristi Morava health studies
MSc.Basanja Shtylla Nr.7

Kleona Bimbli

MSc.Katerina Pikuli

Msc.Katerina Pikuli
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SHQIPERIi Eksperienca joné
ndér Vite dhe Prespektiva e sé
Ardhmes
SIMPOZIUM
SEMINARE
LEKTORIUM
WORKSHOP
KONGRES
TRAJINIME Prezantimi i ligjit té ri pér MsC. Katerina Pikuli
mbrojtjen e té dhénave personall Msc. Basanja Shtylla
pérafruar me EU ACQUIS
Training School on Future Meat MSc. Kristi Morava  RIBMINS
Safety. Held virtually from Working group
February 3rdi 5th, 2021 4

© 00N U1

[EE
o

11 Biseda né studio
12 Kumtesa

Tabela nr 24. Numri i botimeve nga stafi akademik, Departamenti Agroushgim, lidhja e
kérkimit shkencor me procesin mésimor

NR EMERTIMI FUSHA TITULLI DATAE
BOTIMIT
1 TEKSTE
2 MONOGRAFI
3 DISPENSA Perm. gjenetik i Prof.As.Dr Gjergji PapaProdhimi i farave 2020
bimeve
Mbrojtje mjedisi Prof.As.Dr Gjergji PapaMijedisi, ushgimi 2020
dhe Cilesia dhe dhe sistemet prodhimit
siguria
ushgimore
Cilesia dhe Prof.As.Dr Fehmi Xheme Vleresimi i 2020
Siguria cilesise te produkteve me origjine shtazor
Ushgimore
Mjekési MSc. Kristi Morava- Gjinekologjia dhe
Veterinare andrologjia veterinare (Cikel leksionesh)
4 ARTIKUJ Mikrobiologji MSc. Katerina Pikuli; MSc. Kristi Dhjetor 2021
bujgésore Morava; MSc. Basanja Shtylla- The

study of Escherichia colibacteria
presence in lifestock products in Kor¢ca
region.

Tabela Nr 25. Pérmbledhje e veprimtarisé kérkimore, shkencoralhe botuese e
pedagogéve té Fakultetit té Bujgésisé pér vitin akademik 2028021

Emértimi Fakulteti
1. | Projekte (pjesémarrje) 5 projekte/13 staf
2. | Konferenca Ndérkombétare 3 punime/ 12 autoré
3 | Konferenca kombétare 1lpunime/ lautoré
4. | Simpozium -punime/- autoré
5. | Seminar 3/9 autoré
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6. | Lektorium .
7. | Workshop 6/ 9 autoré
8. | Tekste -
9. | Monografi 1/1
10. | Dispensa 6/ 5 autoré
11. | Artikuj shkencoré 12 artikuj/ 11 autoré
12 | Trajnime 2/ 3 autoré
Projektet ndérkombétare né té cilat merrpjesé aktualisht
Fakulteti i Bujgésisé
Prqgrgmme Reference numbe EROEE! EEEED Project Partner Title of the Project FEeE) e
or initiative Euro
Agriculturélniversity
Plovdiv; University of | Harmonization and Innova
598444EPPR1- Universityof | At hens; U(in PhD Study Programs| 2019
ERASMUS| 20181-HR Zagreb, Croatiy Noli of Podgorica, Plant Health in Sustaing 2022 | 84,593
EPPKAZBHEIP University of Korca; Mq Agriclturei HarlSA "
Belgrad; Bari, Agriculty
University of TirdnAUT
Panteion University of | Europeaninnovations for
586405PR1- CIHEAM, Athens, University of | Sustainable Managemen] 2017
France Hohenheim, University Albanian Territories, r{ 2021 | 72,750
ERASMUS{ 20174-FR o -
AFan S. -UNIK areas and agricultu
EPPKAZBHEIP . . . -
Agricultural University { Instruments, policig
Tirana AUT,; strategies. SMARTAL
University Uni versite
sisirpes | Ningenof | Koree OTTEKIKE oy curcusudy ant 2020 | 120558
ERASMUS| 20201-DE Universii/, of | Universiteti Buia&sor i“ Work Practice in Agricul
EPPKAZBHEIP sty NIVETSIEL BUIGSSOT 1 and Food Safety (DualAF
Savonia Finlan Tiranés, Universiteti i
Prishtinés, etc
U _ UUnNIiKg) (Zf s iltt Iy Economic enhancement
nrversi- » Agricuitura knowledge transfer in | 2020 | 80,025
61821EPPI- Mor o0 o fl University of TiranmsUT; wecd I 2023
S . food sector strengitmeg
ERASMUS{ 20261-IT-EPPKAZ2 | Italy University of Durrés; technoloaical t f f'f
CBHEIP University of Vlora; Cypru rechnoogical transter ol
University of TechnolGgy I Albanian  Universiti
TTO4FOOD

CHIEAM, SINAGRI, ltaly,
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PLANIFIKIMI | VEPRIMTARISE KERKIMORE
PER VITIN 2021-2022 DEPARTAMENTI AGROUSHQIM

T SHKENCORE

Nr

Emértimi i
veprimtarisé

Gj.Papa

F.Xhemo

I.Nicko

S.Ajce

K.Pikuli

K.Morava

B.Shtylla | E

Projekte
(pjesémarrje)

1

1

3

1

1

Konferenca
Ndérkombétare

1

1

2

1

Konferenca
Kombétare

Simpoziume

Seminare

= 1

Lektoriume

Workshope

=

RININ W

Tekste

(RN ]

Monografi

Dispenca

=

N

Artikuj brenda
vendit

N

Artikuj jashte
vendit

13

Mbrojtje tituj
shkencore

Tabela 26.PLANIFIKIMI | VEPRIMTARISE KERKIMORE
PER VITIN 2021-2022 DEPARTAMENTI AGRONOMI

I SHKENCORE

Nr

Emértimi i
veprimtarisé

Skénder

N.
Roshaniji

Maho

Damo

Zeka

Icka
R.Naci

B.hazisll
ari

Projekte
(pjesémarrje)

'_\

Konferenca
Ndérkombétarg

Konferenca
Kombétare

Simpoziume

=

Seminare

Lektoriume

Workshope

YIRS

Tekste

Monografi

Dispenca

B
RiB|lo|oNo|o s

Artikuj brenda
vendit

=
N

Artikuj jashte
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vendit

Nr | Emértimi i Ilir Gjergji | Avni Dorjan | Aldona | Eneida | Ardian | X
veprimtarisé Sosoli | Mero Spaholli | Marku | Minga | Cifligu | Cerava

1 Projekte 4 3 2 4 4 4 3 24
(pjesémarrje)

2 | Konferenca 2 1 1 2 2 2 2 12
Ndérkombétare

3 Konferenca 1 1 1 1 1 1 1 7
Kombétare

4 | Simpoziume - - 1 - - - - 1

5 | Seminare 3 3 2 3 3 2 3 19

6 | Lektoriume - - - - - - - -

7 | Workshope 2 4 2 2 2 2 2 16

8 | Tekste -

9 | Monografi - - - - - - - -

10 | Dispenca 2 1 2 1 - 8

11 | Artikuj brenda | 1 1 1 2 1 8
vendit

12 | Artikuj jashte - 1 1 1 1 - 1 5
vendit

13 | Mbroijtje tituj - - - - - - - -
shkencore

12 | Mbrojtje tituj 1 1 2

shkencore
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PLANIFIKIMI | VEPRIMTARISE KERKIMORE
PER VITIN 2021-2022Tabela 27.DEPARTAMENTI AGROBIZNES

I SHKENCORE

Nr | Emértimi i veprimtarisé | Departamenti | Departamenti | Departamenti | Fakulteti
Agronomi Agroushqim | Agrobiznes i
Bujqésisé
1 | Projekte (pjesémartje) 2 7 24 33
2 Konferenca 3 9 12 24
Ndérkombétare
3 Konferenca Kombétare 4 5 7 16
4 Simpoziume 2 - 1 3
5 Seminare 7 4 19 30
6 Lektoriume 1 2 - 1
7 | Workshope 7 10 16 26
8 Tekste - 2 - 2
9 Monografi - - - -
10 | Dispenca - 5 8 13
11 | Artikuj brenda vendit 2 5 8 15
12 | Artikuj jashte vendit 4 6 5 15
13 | Mbrojtje tituj shkencore 2 - 2
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